
T
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PRO VEŘEJNOU 
ZAKÁZKU
Uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb,, občanského zákoníku, v platném zněni (dále jen .občanský zákoník") a podle zakona č.134/2016 So.. o 
za.t.wam veřejných zakázek v platném znění {dále jen ,ZZVZ")

smlouva číslo (Dále jen ..smlouva-)

SMLUVNÍ STRANY:

ZÁKAZNÍK ČÍSLO 10410138

T Mobile Czech Republic a.s.

SÍDLO KONTAKT:
ULICE Tomičkova 2144/1

MĚSTO Praha 4
PSČ 148 00
IČ 64949681 ZÁKAZNICKÉ CENTRUM
CiČ ~ CZ64949681 I BUSINESS

SPISOVÁ ZNAČKA B. vložka 3787. vedená u Městského soudu v Praze KÓD PROD. MÍSTA.

E.aNKOVNÍ SPOJENÍ. Komerční banka, a.s. 120 00 Praha 2

ZASTOUPENÁ

tdale jen 1TMCZ" nebo také .poskytovatel")

Městská knihovna v Praze

LIOLO 

L- CE 
MĚSTO 

PSČ.

IČ
DiC
ZASTOUPENA

Mariánské náměstí 98/1 

Praha 1 - Staré Město 

115 72 

£0064467 

C20064467

Povinný subjekt pro registr smluv' Ano []

íčiti!*? jen „Smluvní partner" nebo také „zadavatel")
(TVCZ a Smluvní partner dohromady dále také jako ..Smluvní strany*').



úvodní ustanovení

Smluvní partner zahájil výběrové řízeni na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „SMS brána pro Městskou knihovnu v Praze" (dále jen 
.Zakázka").

Na základě oznámeni Smluvního partnera o výběru nejvhodnějši nabídky ze dne 20.4.2022 se Smluvní strany dohodly níže uvedeného dne na 
uzavřeni této Smlouvy.

SMLOUVA O FIREMNÍM ŘEŠENÍ

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY
1.1. Účelem této Smlouvy je stanoveni podmínek mezi TMCZ a Smluvním partnerem, za nichž bude Smluvnímu partnerovi poskytováno plněni v oblasti 

informačních technologii, neveřejných služeb elektronických komunikaci a na základě Účastnických smluv i veřejné dostupných služeb elektronických 
komunikaci.

1.2. TMCZ se na základě uzavřené Specifikace služeb nebo Účastnické smlouvy zavazuje Smluvnímu partnerovi poskytovat tam sjednané plnění (dále jen 
..Služby"), a to za podmínek uvedených ve Specifikaci služby, Popisu služby, Dohodě o cenových podmínkách. Účastnických smlouvách, Cenících 
služby Obchodních podmínkách Smlouvy o Firemním řešení (dále též jako ..Podmínky Firemního řešeni"), Všeobecných podmínkách společnost: 1 ■ 
Mobile Czech Repubíic a.s. (dále též jako ''VPST ý.v této Smlouvě a přílohách této Smlouvy (dále společné jako Smluvní dokumenty')

1.3. Smluvní partner se za zřízeni a poskytováni Služeb zavazuje hradit TMCZ ceny dle Smluvních dokumentů, plnit další povinnosti dle Smluvních 
dokumentů a poskytovat TMCZ součinnost potřebnou pro řádné zřízeni, změnu, poskytováni a ukončeni Služeb,

14. Předmět této Smlouvy je dále vymezen nabídkou TMCZ, předloženou TMCZ jako uchazečem dne 6.4.2022 v rámci výše uvedené Zakazky 
Smluvního partnera podle příslušných ustanovení ZZVZ (dále jen Nabídka). Uvedená Nabídka je přiložena k této Smlouvě, přičemž předmětem plném 
TMCZ se pro účely této Smlouvy rozumí souhrn všech výkonu, dodávek a služeb, jak je vymezuje výše uvedená Nabídka.

1.5. Místem plněni je sídlo Zadavatele.
1.6. Předmětem zakázky je vybudováni a provoz SMS brány pro Městskou knihovnu v Praze. Přes ni bude náš knihovní systém automatizovaně odesílal 

SMS notifikace našim čtenářům, kteří budou chtít tuto službu využívat.

2. OPRÁVNĚNÉ OSOBY
2.1. nesjednává se

3. CENA. PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1 Smluvní partner se za Služby zavazuje hradit cenu dohodnutou Smluvními stranami ve Smluvních dokumentech, a to vždy na účet TMCZ uvedeny v 

příslušném daňovém dokladu ■ vyúčtováni. Není li výslovné uvedeno jinak, jsou veškeré ceny uvedeny bez DPH. přičemž na daňovém dokladu bude 
k ceně připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisu Pokud nebylo výslovně sjednáno jinak, TMCZ je oprávněn vyúčtovat cenu za Sl ižby 
čerpané v jednom zúčtovacím období na více samostatných daňových dokladech - vyúčtováních.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že splatnost vyúčtováni činí 14 dni od jeho vystaveni, V případě prodleni s úhradou ceny má TMCZ právo na úrok z 
prodlení ve výši^^^H
% z dlužné částky za každý započatý den prodleni.

3.3. Cena za Služby poskytované dle této Smlouvy bude vycházet z cenové nabídky TMCZ uvedené v Nabídce, Nabídková cena zpracovaná v souladu 
se zadávací dokumentaci a uvedená v Nabídce je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nesmí být překročena po celou dobu trváni Smlouvy 
vyjma změny sazby DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plněni. Z jakýchkoliv jiných důvodu nesmi býl cena překročena 
TMCZ nemá právo jednostranně zvýšit sjednané ceny.

3.4 Cena za Služby neuvedená v Nabídce se řídi ceníky TMCZ příslušnými pro danou Službu, popí. ceníky určenými pro zákaznikys Rámcovou smlouvou 
platnými v době poskytování Služeb nebo uskutečněni prodeje, pokud se Smluvní strany nedohodly v léto Smlouvě jinak.

3.5. Aktuální Ceníky služeb jsou uvedeny vždy na www.t-mobile.cz/flrmy.

A. ZÁVAZEK MINIMÁLNÍHO ODBĚRU 
Nesjednává se

5. MINIMÁLNÍ cena za provoz 
Nesjednává se

6. MINIMÁLNÍ DOBA UŽÍVÁNÍ SLUŽBY
Nesjednává se

1. SMLUVNÍ SANKCE, NÁHRADA ÚJMY
7.1 Za jakékoliv porušení povinnosti Smluvním partnerem, které je podle Smluvních dokumentu označeno jako podstatné, je TMCZ oprávněn vyúčiovat

Smluvnímu partnerovi smluvní pokutu a Smluvní partner je povinen takto vyúčtovanou smluvní pokutu uhradit. Tato Smluvní pokuta bude vyúčtovaná 
jako součin částky 0 Kč a počtu celých měsíců, které zbývají do uplynutí doby určité Smlouvy ode dne. kdy k takovému porušeni povinnosti došlo.

7.2. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto odstavce 7.1 není dotčeno právo TMCZ na náhradu újmy vzniklé v souvislosti s podstatným porušením
povinnosti Smluvním partnerem v plné výši.

7.3. Smluvní strany si pro případ porušení povinnosti Smluvního partnera řádné a včas platit sjednanou cenu za poskytnuté Služby sjednávají smluvní 
pokuty. V případě, že bude Smluvní partner v prodlení s úhradou vyúčtování za poskytnuté Služby jeden den a déle, je TMCZ oprávněn vyúčtoval 
Smluvnímu partnerovi smluvní pokutu ve výši 150 Kč za každé jednotlivé vyúčtování, s jehož úhradou je Smluvní partner v prodleni. V případě, že 
bude Smluvní partner v prodleni s úhradou vyúčtováni za poskytnuté Služby 21 drtil a déle. je TMCZ oprávněn vyúčtoval Smluvnímu partnerovi 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé vyúčtování, s jehož úhradou je Smluvní partner v prodlení. V případě prodleni Smluvního partnera 
s úhradou vyúčtování za poskytnuté Služby, které je touto Smlouvou definováno jako podstatné porušeni povinnosti, je Smluvní partner povinen 
uhradil smluvní pokutu sjednanou dle této Smlouvy pro případ podstatného porušení povinnosti.

7.4 Dojde-ii ze strany Smluvního partnera k prokazatelnému porušeni smluvní povinnosti uvedené v článku 3 Podmínek Firemního řešení, Smluvní strany 
se dohodly že se vždy bude jednat o podstatné porušeni smluvní povinnosti ze strany Smluvního partnera, přičemž TMCZ je oprávněn vyúčtovat 
Smluvnímu partnerovi nad rámec jiných sankcí za toto porušeni smluvní pokutu a Smluvní partner je povinen takto vyúčtovanou smluvní pokutu 
uhradí. Tato Smluvní pokuta činí 100.000 Kč za každé takové porušení, a to i opakovaně.

7.5. Smluvní pokuty dohodnuté v této Smlouvě mohou být Smluvnímu partnerovi vyúčtovány v rámci kteréhokoliv vyúčtováni služeb, které TMCZ
Smluvnímu partnerovi vystavuje, případně ve zvláštním vyúčtování, a Smluvní partner se zavazuje je uhradit ve Ihutě uvedené ve vyúčtování. Pro účely 
vypočtu smluvní sankce z ceny Služeb se vždy použije cena Služeb včetně DPH a bez aplikace případných slev z Ceníku.

7.6. Smluvní strany si ujednávaji další práva a povinnosti tykající se případu které jsou ve smyslu této Smlouvy považovány za podstatné porušeni
povinnosti, smluvních sankci a náhrady újmy a jejího omezení, a to v Podmínkách Firemního řešeni, zejména v jejich článku 9.

S. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY A SPECIFIKACE SLUŽBY
8.1. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou Smluvních stran a je uzavřena na dobu určitou ode dne nabyti její účinnosti

" r.va, m m v v

http://www.t-mobile.cz/flrmy


Zadavatel bude užívat Službu do vyčerpání hodnoty služby v maximální částce bez DPH.
8.2. Smlouva nabývá účinnosti v den jejího uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisu (dále 

jen „ZRS") Pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnit ji v registru smluv, tak v souladu se ZRS Smluvní strany v rámci uveřejnění této Smlouvy 
v registru začerni veškeré osobní údaje a obchodní tajemství obsažené v této Smlouvě.

8.3. Smlouva muže být ukončena na základě písemné výpovědi kterékoli ze Smluvních stran s výpovědní dobou třicet (30}dnu. přičemž výpovědní doba 
začíná běžet prvním dnem bezprostředné následujícím po dni doručeni výpovědi druhé Smluvní straně. V případě výpovědi Smlouvy, u které dochází 
k současnému ukončeni Specifikací služby, jejichž předmětem je poskytování jak veřejné dostupných služeb elektronických komunikaci, tak i Služeb 
odlišných od veřejné dostupných služeb elektronických komunikaci, dojde k ukončeni jednotlivých Specifikaci služby uplynutím příslušných 
výpovědních dob, které jsou stanoveny pro dané Služby v článku 8.3 této Smlouvy.
přičemž Smlouva bude ukončena až dnem uplynutí poslední z výpovědních dob. Specifikace služby nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců 
obou Smluvních stran.
Specifikace služby jsou uzavřeny na dobu neurčitou. Specifikace služby muže být ukončena na základě písemné výpovědi kterékoli ze Smluvních 
stran s výpovědní dobou třicet (30) dnú. přičemž výpovědní doba začíná běžet prvním dnem bezprostředně následujícím po dní doručení výpovědi 
druhé Smluvní straně.

3.4. Podmiňuje-li zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ZRS ) nabytí účinnosti této Smlouvy. Specifikace služby 
a/nebo Účastnické smlouvy její uveřejnění v registru smluv dle ZRS, pak nabude tato Smlouva, Specifikace služby a Účastnická smlouva účinností 
nejdříve okamžikem jejího uveřejněni v registru smluv dle ZRS. Pokud tato Smlouva podléhá povinností uveřejnit ji v registru smluv, tak v souladu 
se ZRS Smluvní strany v rámci uveřejněni této Smlouvy v registru začerni veškeré osobni údaje a obchodní tajemství. V ostatních případech nabývá 
Smlouva Specifikace služby a Účastnická smlouva účinnosti oběma Smluvními stranami.

8.5. Smlouva nebo Specifikace služby muže být ukončena rovněž dohodou Smluvních stran nebo odstoupením kterékoliv Smluvní strany a to v případě 
podstatného porušení povinnosti druhou smluvní stranou. Další podmínky pro ukončeni Smlouvy, či Specifikaci služeb nad rámec tohoto článku 
Smlouvy, jakož i podmínky ukončeni Účastnických smluv mohou být stanoveny ve Smluvních dokumentech. Účinky odstoupeni od Smlouvy nebo 
Specifikace služby nastávají do budoucna s tím. že Smluvní strany se výslovně dohodly, že účinnost příslušného odstoupeni je stanovena na 30 den 
po doručení písemného oznámeni o odstoupeni od Smlouvy nebo Specifikace služby druhé Smluvní straně, nestanovi li odstupující Smluvní strana v 
písemném oznámení o odstoupení, že účinnost odstoupeni nastane dříve, vždy však nejdříve dnem doručeni písemného oznámeni o odstoupeni od 
smlouvy druhé Smluvní straně (v takovém případě účinnost odstoupení nastane dnem uvedeným v daném oznámení o odstoupení).

8.(1 Ukončením této Smlouvy dochází bez dalšího ke stejnému dni k ukončeni příslušných Specifikací služby uzavřených na základě a v souladu s touto 
Smlouvou.

další ujednaní smluvních stran
5 '. V případě rozporu ustanovení následujících dokumentu se použije pro výklad Smlouvy úprava obsažená v dokumentech v tomto pořadí přednosti: 

1. Zadavaci dokumentace včetně všech dodatečných informaci k Zakázce. 2. Nabídka, 3. Specifikace služby/účastnická smlouva: 4. Dohoda o 
cenových podmínkách; 5. Provozní řád (je-li pro danou Službu sjednáno jeho použiti); 6. tělo Smlouvy: 7. Ceníky služeb; 8. Popis služby, 9. Podmínky 
zpracováni osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů účastníku; 10, Podmínky Firemního řešeni; 11. Všeobecné podmínky 
Všeobecnými podmínkami se rozumí rovněž Podmínky zpracovávání osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů. Stejné pořadí 
dokumentu počínaje č. 1 se použije pro určeni obsahu práv a povinností Smluvních stran neupravených touto Smlouvou.

T2. Veškerá práva a povinnosti stanovená ve všech odstavcích tohoto článku Smlouvy máji v případě rozporu s ostatními ustanoveními této Smlouvy, 
nebo s ustanoveními kterékoliv z jejích příloh, přednost. Přednost zadávací dokumentace Zakázky včetně veškerých dodatečných informací k 
Zakazce před ustanoveními tohoto článku Smlouvy zůstává nedotčena.

9.3 SMS zprávy budou generovány a odesílány automatizovaně pomoci našeho knihovního systému. Proto potřebujeme jednoduché, univerzální a 
multiplalformní API, nejlépe typu HTTP REST.

9.4 Bránu je možné realizovat za pomoci dodaného zařízení, nebo i za pomoci virtuální appliance pro VmWare ESXi 6.5.

•0. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
10 1 V souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy dochází Smluvními stranami ke zpracováni osobních údajů fyzické osoby jednající za druhou Smluvní 

síranu (včetně Oprávněné osoby) nebo fyzické osoby zapojené do procesu plněni Smlouvy (dále společně jako „Subjekt údajů"), a to pro účely 
a! uzavíraní a plněni Smlouvy, 
oj vnitřní administrativní potřeby: 
c) ochrana majetku a osob; 
dj ochrana právních nároků; 
e) tvorba statistik a evidenci; 
fj plněni zákonných povinností.

10.2. Právními důvody ke zpracováni jsou oprávněné zájmy [účely uvedené v bodech a), b). c). d) a e) výše) a plnění právních povinnosti [účel uvedeny v 
bodě 0 výšej správce.

10.3 Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní či korporátni zařazeni a záznamy komunikace. V případě přístupu do 
informačních systémů správce, jsou zpracovávány další údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen v rámci přiděleni přístupu

10.4. Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.) o tom, že jejich údaje jsou druhou smluvní stranou která 
je v pozici správce, zpracovávány, a to zejména rozsahu čl. 13 a následující obecného nařízeni o ochraně osobních údajů 2016/679.

'0 5. Smluvní partner se zavazuje informovat o zpracování osobních údajů minimálně v rozsahu zde uvedeném, resp. o povinnostech z toho vyplývajících, 
rovněž všechny Oprávněné osoby.

TI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
11.1 Pokud není stanoveno jinak, veškeré změny a dodatky Smlouvy musí byt učiněny písemně a podepsány oběma Smluvními stranami.
11.2. Plněni předmětu této Smlouvy v době od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj 

vzniklé se řídi touto Smlouvou.
11.3. Smluvní partner výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil se zněním podmínek Firemního řešeni, se zněním Podmínek zpracováni osobních, 

identifikačních, provozních a lokalizačních údajů účastníků i se zněním VPST,
11.4. TMCZ upozorňuje Smluvního partnera, že v některých Smluvních dokumentech, zejména v této Smlouvě a podmínkách Firemního řešení jsou 

uslanovem, která by mohla být považována za překvapivá. Jedná se zejména o ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady újmy a jejího omezení 
SLA a případu, které jsou považovány dle Smlouvy za podstatné porušeni Smlouvy. Smluvní partner prohlašuje, že se s těmito ustanoveními podrobně 
seznámil a bez výhrad s nimi souhlasí. Smluvní partner se zavazuje vždy při uzavřeni Specifikace služby nebo Účastnické smlouvy se podrobně 
seznámit se všemi Smluvními dokumenty, které se poskytováni Služby týkají, a to i s ohledem na skutečnost, že takové Smluvní dokumenty mohou 
obsahovat ustanoveni, která by mohla být považována ve smyslu právních předpisu za překvapivé.

11.5 Je-li mezi Smluvními stranami sjednáno právo TMCZ jednostranně změnit smluvní podmínky, může je TMCZ měnit jednostranně částečně i v celém 
jejich rozsahu. Není- li sjednáno jinak. Smluvní partner má právo do 30 dnu od oznámeni takové změny písemně ukončit Službu dotčenou takovou 
změnou s výpovědní dobou, která uplyne posledním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena TWICZ. přičemž do 
okamžiku uplynuti výpovědní doby platí původní smluvní podmínky. Pokud Smluvní partner výše uvedeným způsobem vypoví Službu, má TMCZ právo 
vžit změnu smluvních podmínek zpět. přičemž Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě se Smluvním partnerem podaná výpověď ruší a pro 
Službu nadále platí původní smluvní podmínky Právo ukončit Službu podle tohoto odstavce nevzniká, pokud dojde ke změně smluvních podmínek na 
základě změny právní úpravy nebo v případě změn smluvních podmínek, které nejsou v neprospěch Smluvního partnera. Ustanoveni tohoto odstavce 
neplatí pro Účastnické služby.



11.6, Smluvní strany sjednávají, že TMCZ je oprávněn měnit jednostranně Podmínky Firemního řešeni. Popisy služeb, Ceníky služeb, Provozní řády 
Kontaktní osoby. Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů účastníků, případně i další dokumenty, v nichž je 
tak výslovné stanoveno. TMCZ se zavazuje Smluvního partnera o takové změně informovat nejméně 30 dní předem, není-li v příslušném dokumentu 
stanoveno jinak.

11.7. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 Občanského zákoníku ujednávaji. že na smluvní vztah založený touto Smlouvou se vylučuje 
uplatněni obchodních zvyklosti. Smluvní strany si dále ujednávaji, že na smluvní vztah založený touto Smlouvou se vylučuje uplatněni ustanoveni § 
1793 občanského zákoníku.

11.8. Nedílnou součást Smlouvy tvoři následující přílohy;
Příloha Stanoveni/Zrušeni administrátoru
Příloha Obchodní podmínky Smlouvy o Firemním řešení
Příloha Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů účastníku 
Příloha Popis služby SMS Gale
Příloha Zadávací dokumentace včetně všech dodatečných informací k Zakázce

11.9, Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že nepovažuji za porušení ochrany obchodního tajemství, pokud Smluvní partner poskytne v rozsahu 
nezbytné nutném skutečnosti a informace ve smyslu odst. 16.1 Obchodních podmínek Smlouvy o Firemním řešení kontrolním organum v rámci 
veřejnoprávní kontroly.

11.10 V případě listinného uzavřeni bude Smlouva vypracována ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž TMCZ obdrží 2 výtisky a Smluvní partner 
obdrží 1 výtisk. V případě elektronického uzavření je Smlouva vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran. Každá ze Smluvních stran elektronicky obdrží plné podepsaný dokument ve formátu .pdí opatřený elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb.. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve zněm 
pozdějších předpisu, popř. se musí jednat o autorizované konvertovaný dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb.. o elektronických úkonech 3 
autorizované konveizi dokumentu, takový dokument se považuje za originál Smlouvy. Změny Smlouvy a její připadne ukončeni lze provést na základů 
písemné dohody Smluvních stran, která bude podepsána prostřednictvím elektronického podpisu jednajících osob nebo v 
listinné podobě postupné číslovaným dodatkem podepsaným oběma Smluvními stranami fyzickým podpisem na jednom dokumentu.

11.11.Smluvní strany po řádném přečteni této Smlouvy prohlašuji, že Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednáni, na základě jejich pravé, vážné 
míněné a svobodné vůle. při respektováni principu poctivost, spravedlnosti a rovnosti Smluvních stran. Na důkaz uvedených skutečnosti připojuji své 
podpisy.

0 8 -06- 2022

I DATUM: dle elektronického podpisu } MÍSTO Praha

n i
ZA T-MOBILE CZECH REPUBLIC A S. (PODPIS. RAZÍTKO)

ZA TMCZ VYŘIZUJE;



STANOVENI/ZRUSENI
ADMINISTRÁTORŮ

OPERÁTOR T-Mobile Czech Republic a.s.
Tomíčkova 2144/1,14g 00 Praha 4 
IC 64949681, DIČ CZ64949681 
Zapsaný do OR u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka 3787

Zákaznické centrum

SMLUVNÍ Název zákazníka Městská knihovna v 
PARTNER Praze

Sídlo 
Ulice 
č.p./č.o. 
Město 
PSČ

Mariánské náměstí 
98/1
Praha 1 - Staré Město 
11572

(dále ien „Smluvní partner")

IČ
DIČ

Zastoupená

0064467
CZ0064467

Smmvní partner tímto zplnomocňuje níže uvedené osoby činit za něj úkony vůči TMCZ, a to v rozsahu zveřejněném na internetových stránkách TMCZ a v jeho 
i s-mvých materiálech,

□ Slanovení zodpovědné osoby Jméno, příjmení. Mul'

Kontaktní adresa2 

Ulice, č.p./č.o,
Město, PSČ 
Datum narozeni 
Doklad - číslo, platnost 
Admin. tel. číslo (T-Mobile) 
Kontaktní telefonní číslo 
E-mair
Heslo administrátora’3

O Zrušeni zodpovědné osoby' Jméno, příjmení, titul'
Kontaktní telefonní číslo

E Stanovení5 □ Zrušení

® Obchodní manažer 

□ Obchodní manažer Rámcová smlouva 

E Obchodní manažer Firemní řešeni 

^ Administrátor služeb 

[3 Administrátor financi

Jméno, příjmení, titul"

Kontaktní adresa2 

Ulice, č.p./č.o.
Město, PSČ 
Datum narozeni 
Doklad - číslo, platnost 
Adimn. tel, číslo (T-Mobile) 
Kontaktní telefonní číslo 
E-mail'
Heslo administrátora'3 
Fakturační skupina'

Mariánské náměstí 98/1 
Praha 1 110 00

' Povinny údaj

zaškrtněte checkbox pokud chcete stanovil zodpovědnou osobu, Ve vedlejším sloupci 'vyplňte údaje o nové zodpovědné osobě 

' Ac-esa pro zasílám informaci vztahujících se k danému typu administrátora.

Heslo je číselné a nesmi být ve

' Zaškrtněte checkbox. pokud chcete zrušil zodpovědnou osobu. Ve vetíleiším sloupci vyplňie údaje o rušené zodpovědné osobě
’ Vyperte, zda chcete stanovit, netxt zrušit některou z níže uvedených roli. Zaškrtněte checkbox u lé role. kterou stanovujete / rušíte. Ve vedlejším sloupci vyplňte údaje o stanovované roli 

■. rnpadó rušené role stačí vyplnit Jméno a Konlaktni telefonní číslo,
V případě stanoveni Administrátora financí uvede čísla fakturačních skupin, které administrátor bude oprávněn spravovat, Pokud nebude uvedena žádná fakiuračni skupina 

Ac"i nishator financí bude automaticky spravovat všechny fakturační skupiny pod daným IC Smluvního partnera.

Strana 1/3



□ Stanovení’ □ Zrušení Jméno, příjmení, titul'

□ Obchodní manažer

□ Obchodní manažer Rámcová smlouva

□ Obchodní manažer Firemní řešení

□ Aommislrator služeb

□ Administrátor financi

Kontaktní adresa2 

Ulice, č.p./č.o.
Město, PSČ 
Datum narazeni 
Doklad - číslo, platnost 
Admin. tel. číslo (T Mobile) 
Kontaktní telefonní číslo 
E-maii'

dl Stanoveni7 Q Stanovení pro celou firmu Jméno, příjmení, titul'

O Zrušení

I I Administrátor systémového řešení

Kontaktní adresa2 
Ulice, č.p./č.o.
Město. PSČ 
Datum narozeni 
Doklad - číslo, platnost 
Acímm. tel. číslo (T-Mobile) 
Kontaktní lelelonni čisto

Název služby 
ID služby

O Stanovaní8 O Zrušení

□ Kontakt pro plánovaný výpaaek

Jméno, příjmení, titul' 
Kontaktní telefonní číslo 
E-mail'

Název služby 
ID služby

PODPIS

DATUM. MÍSTO: °rn:-a

JMÉNO- ' Ntv ríKi-uk

ZA SMLUVNÍHO PARTNERA (PODPIS. RAZÍTKO)

I

7 Vyberte, zda chcete administrátora systémového řešení stanovit, stanovil pro celou firmu nebo zrušil. Ve vedlejším sloupci vyplňte údaje o administrátorovi systémových řešeni, v připcciě 

zrušeni stačí vyplnit Jméno a Kontaktní telefonní číslo.
3 Vyberte, zda chcete stanovit, nebo zrušit Kontakt pro plánovaný výpadek. Ve vedlejším sloupci vyplňte údaje o Kontaktu pro plánovaný výpadek, v případě zrušeni stačí vyplnit Jméno a 

Kontaktní telefonní číslo.

Strana 2/3



Zodpovědná osoba

Typy administrátorů

Stanovení/zrušenf
administrátorů

Způsob
administrace

PODMÍNKY ADMINISTRACE SLUŽEB
PROSTŘEDNICTVÍM ADMINISTRÁTORU

Zodpovědná osoba je oprávněna jednal jménem společnosti na základě zákonného oprávnění (statutární orgán, jednatel, ala.) a 
iménem Účastníka uzavírat Rámcovou smlouvu, Smlouvu o firemním řešení či Program podnikatele.

Obchodní manažer je hlavním administrátorem služeb a |f; oprávněna činit jménem Účastníka veškeré úkony vůči Poskytovateli 

(uzavírat, převádět, prodlužovat, vypovídal Účastnické smlouvy. Smlouvu o poskytování T-Cloud služeb jmenoval, měnil či rušit 

administrátory služeb nižší úrovně, atd ). Obchodní manažer může provádět veškerou administraci tykající se služeb i Vyúčtování.

Obchodní manažer Rámcová smlouva je hlavním administrátorem služeb a je oprávněna činil jménem Účastníka veškeré úkony vůči 

Poskytovateli (uzavírat, převádět, prodlužovat, vypovídat Účastnické smlouvy, jmenovat, měnit či rušit administrátory služeb nižší 

úrovně, atd.) pod specifikovanou Rámcovou smlouvou. Obchodní manažer může provádět veškerou administraci týkající se služeb 

Vyúčtování vztahující se k Rámcové smlouvě.

Obchodní manažer Firemní řešení je hlavním administrátorem služeb n je oprávněn jednat za Účastníka pouze ve věcech zřízených na 

základě Smlouvy o firemním řešení. Obchodní manažer Firemní řešeni je oprávněn činit jménem Účastníka veškeré úkony vůči TMCZ 

(uzavírat, převádět, prodlužovat, vypovídat Specifikace služeo. Účastnické smlouvy, jmenovat, měnit či rušit administrátory služeb nižší 

úrovně npod.}.

Administrálor služeb je oprávněn jménem Účastníka administrovat jednotlivé služby. t|. zejména provádět aktivaci, změnu nastaveni či 

deaktivaci služeb. Administrátor služeb má právo na poskytnuti informací vztahujících se ke službám.

Administrátor financí je oprávněn jménem Účastníka činit veškeré úkony, které se týkají Vyúčtováni služeb a plateb, například určovat 

způsob úhrady, za stanovených podmínek požadoval podrobný výpis čerpáni služeb, určovat formu Vyúčtovaní (tištěné, elektronické 

nebo tištěné i elektronické). Administrátor financi má u elektronického Vyúčtováni právo aktivoval upozornění e-mailem. V takovém 

případě bude upozorněni e-mailem odesíláno na všechny Administrátory financi, kteří spravuji fakturační skupme, a které bylo 

upozorněni aktivováno.

Administrátor systémových řešení je kontaktní osoba pověřená Účastníkem administrovat označené Služby zn/ené na záklacě 

Smlouvy o firemním řešeni nebo specifické služby (např, Podniková síť). Komunikuje se zástupci TMCZ v záležitostech spojených s 

administrací těchto Služeb (řešení poruch, změny nastavení, plánované i neplánované odstávky apod.). T MCZ se obraci na 

Administrátora systémových řešení v případě zasíláni informace o plánované odstávce, ověření funkčnosti apod. Administrátorem 
systémových řešení může být "helpdesk" Účastníka. V případě více lokalit může mít každá svého administrátora systémových řešeni (či 

administrátory).

Kontakt pro plánovaný výpadek slouží pro informováni ze strany T-Mobile o plánovaném výpadku. Dané telefonní číslo nebo o-mail je 
možné nastavit u iC Účastníka nebo ke konkrétní službé/komponenté zřízené na základě Smlouvy o Firemním řešení.

Jedna osoba může mít více administrátorských rolí, tj. jedna osoba může byl současně např. Administrátorem služeb. Administrátorem 
financi a Administrátorem systémových řešeni. Účastník však může stanovit i více administrátorů se stejnými rolemi Má-li Účastník 

více administrátorů, zajisti, aby byl výkon činnosti jednotlivých administrátorů v souladu a aby tyto osoby byly o svých úkonem' 
informovány. Stanovením administrátorů se uživatelům SIM karet daného Účastníka omezuje možnost administrace. Proto by 

administrátoři měfí zajistit informovanost uživatelů SIM karet o zavedení či zrušení administrátorů.

Jednotlivé administrátory stanovuje či ruší Účastník nebo Obchodní manažer prostřednictvím formuláře „Stanovení/zrušení 

administrátorů", případně jiným způsobem (např. zavoláním do Zákaznického centra). Svou roli může též zrušit každý administrátor 
sám. Zrušeni administrátora nabývá účinnosti bez zbytečného odkladu pole. co seT-Mobile otomlo zrušení dozví (v závislosti na 
technických možnostech T-Mobile).

Administrátoři používají k administraci tzv. admimslrátorské telefonní číslo ze sítě T-Mobile, prostřednictvím kterého lze administrovat 

služby v samoobslužných kanálech (např. Můj T-Mobile), případně též komunikují telefonicky či písemné se Zákaznickým centrem 

Poskytovatele. T-Mobile kontaktuje administrátory primárné na administrátorskóm telefonním čísle, případně na kontaktním 

telefonním čísle. Při telefonické komunikaci je T-Mobile oprávněn požadoval c sdělení hesla administrátora a jméno, případně o 

sdělen! dalších údajů, které jsou nutné pro řádnou identifikaci.

Strana 3/3



OBCHODNÍ PODMÍNKY SMLOUVY O FIREMNÍM ŘEŠENÍ
T-Mobile Czech Republic. a.s se sídlem Tomičkova 2144/1.14800 Praha 4. IČ S4S 49681 
zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 3787

1. PŘEDMĚT OBCHODNÍCH PODMÍNEK SMLOUVY O FIREMNÍM 
ŘEŠENI

1.1. Tyto Obchodní podmínky Smlouvy o Firemním řešení (dále jen 
..Podmínky Firemního řešení") upravují další práva a povinnosti 
Smluvních stran Smlouvy o firemním řešení (dále jen „Smlouva'1) a 
rovněž práva a povinnosti Oprávněných osob při poskytováni a užívání 
Služeb. Podmínky Firemního řešení tvoří nedílnou součást Smlouvy 
Podmínkami Firemního řešeni se řídi rovněž závazky Smluvních stran 
jiné smlouvy, než Smlouvy o Firemním řešeni, pokud je tak v takové jiné 
smlouvě stanoveno, přičemž v takovém připadá se Smluvním 
partnerem rozumí příjemce a TMCZ poskytovatel plněni dle takové jiné 
smlouvy a Službami se rozumí právě plnění poskytované TMCZ

2. DEFINICE A ZKRATKY

2.1. Definice a zkratky použité ve Smlouvě mají stejný význam i pro tyto 
Podmínky Firemního řešeni a pro další Smluvní dokumenty, není li 
výslovné stanoveno jinak Dále se použijí následující definice

Ceníkem služeb se rozumí dokument obsahující ceny Služeb případně další 
podmínky, uveřejněný ve vzlahu k určité Službě na stránkách 
www.t-mobile.cz, nebo jinde specifikovaný v souladu se Smluvními 
dokumenty. Ceníkem služeb je i cenový program.

Cenou se rozumí cena za poskytování Služeb. Cena může být určena buď 
nominální hodnotou, nebo procentuální slevou z Ceny uvedené v Ceníku 
služeb

Dohodou o cenových podmínkách se rozumí smluvní dokument uzavřeny 
mezi Smluvními stranami, v němž si Smluvní strany sjednávají zejména 
cenové podmínky, ale i další podmínky pro poskytováni Služeb, které budou 
následné poskytovány na základě uzavřených Účastnických smluv nebo 
Specifikaci, služeb. Dohoaa o cenových podmínkách se uzavřením stává 
nedílnou součásti Smlouvy.

Kontaktní osobou se rozumí osoba uvedená ve Smlouvě, jejíž oprávnění jsou 
definována tamtéž. Kontaktní osoby mohou být měněny jednostranným 
oznámením prokazatelné doručeným druhé Smluvní straně, přičemž taková 
změna je účinná doručením oznámeni. Kontaktní osoby uvedené ve 
Specifikaci čí Popisu služby jsou osoby určené pro zajištění fyzických 
přístupu pro účeíy zřízeni čí změny Služeb a rovněž pro fyzické převzetí 
Služeb, není li stanoveno jinak

Lokalitou Smluvního partnera se rozumí místo sjednané ve Specifikaci služby 
či jiném Smluvním dokumentu, koe budou Služby poskytovány TMCZ a 
užívány Smluvním partnerem.

Popisem služby se rozumí smluvní dokument obsahující popis Služby 
poskytované Smluvnímu partnerovi na základě Specifikace služby nebo 
Účastnické smlouvy. Popisem služby se bez ohledu na označení rozumí i 
obchodní podmínky obsahující popis a podmínky poskytováni určité Služby. 
Popis služby je umístěn na stránkách www.t-mobile.cz. Uzavřením 
Specifikace služby se příslušný Popis služby kterého se Speicikace služby 
týká stává součásti dané Specifikace služby

Poruchou se rozumí stav, který neumožňuje užíváni Služby obvyklým 
způsobem v důsledku nedodrženi sjednaných parametru Služby ze strany 
TMCZ.

Připojením se rozumí přímé připojeni příslušného Zařízeni Smluvního 
partnera k šiti TMCZ.

Servisním požadavkem se rozumí požadavek na odstraněni Poruchy S-užby 
Pokud není sjednáno jinak. Servisní požadavek musí vždy obsahoval 
přesnou a jednoznačnou identifikaci Smluvního partnera, typ a označeni 
Služby, které se Porucha týká, popis Poruchy, identifikační a kontaktní údaje 
osoby, která Poruchu oznamuje a další informace nezbytné k odstraněni 
Poruchy, které má Smluvní partner k dispozici. Neni-ll výslovně stanoveno 
jinak, předává se Servisní požadavek mezi Kontaktními osobám, 
definovanými ve Smlouvě.
SLA se rozumí doplňková služba ke Službám, jejíž poskytováni si mohou 
Smluvní strany dohodnout ve Specifikaci služby, případně v jiném 
dokumentu. SLA zahrnuje ujednáni o kvalitě, úrovni a dostuonosl. 
poskytovaných Služeb a o následcích nedodrženi takové kvality, úrovně či 
dostupností Služeb
Smluvním partnerem se rozumí Smluvní strana Smlouvy v souladu s :l;‘ ne 
ve Smlouvě. Smluvní partner může být ve Smluvních dokumentech rovněž 
označen jako Účastník nebo Zájemce.
Specifikaci služby se rozumí smluvní dokument uzavřený mezi Smluvním, 
stranami, na jehož základě dochází ke zřízeni Služeb a který- obsahuje 
konkrétní specifikaci Služby, která má být poskytována ze strany TMCZ viič 
Smluvnímu partnerovi. Specifikace služby se uzavřením stává nedi.nou 
součásti Smlouvy. Specifikace služby zpravidla obsahuje parametry Shižby 
cenu Služby Minimální dobu užíváni služby, termín zřízeni Služby aj edna 
Specifikace služby muže být uzavřena jak pro jednu Službu, tak pro v.ce 
Služeb, přičemž je-li Specifikace služby uzavřena pro více Služeb, pak nelze 
takovou Specifikaci služeb ukončit částečnou výpovědi pouze ve vztahu k 
jedné Službě. V rámci jednoho dokumentu označeného jako „Specifikace 
služby" mohou Smluvní strany uzavřít i více samostatných Specifikací služby 
(dále také ..Hromadná specifikace služeb"), přičemž v takovém připadá je v 
-Hromadné specifikaci služeb definována každá Specifikace služby 
samostatným číslem a verzí (a zpravidla k jedné Lokalitě poskytováni Služby.- 
a každá Specifikace služby takto uzavřená v rámci Hromadné specifikace 
služeb se považuje za samostatnou Specifikaci služby jakožto samostatný 
Smluvní dokument. Jednotlivé Specifikace služby definované v Hromadné 
specifikaci služeb mohou být následné měněny či ukončovány samostatně 
(např písemnou výpovědi konkrétní Specifikace služby, písemným 
odstoupením od konkrétní Specifikace služby, samostatnou Změnovou 
Specifikací služby či písemnou dohodou smluvních stran) V případě 
ukončeni celé Hromadné specifikace služeb dojde k ukončení jšecn 
samostatných Specifikaci služby definovaných v příslušné Hromadné 
specifikaci služeb
Systémem se rozumí funkční propojení jednotlivých Zařízeni; pokua nem 
uvedeno jinak, uplatní se ustanoveni těchto Podmínek Firemního řešen, 
vztahující se na Zařízení rovněž na celý Systém
TMCZ se rozumí T-Mobile Czech Republic, a s., ve Smluvních dokumentech 
rovněž označen jako Poskytovatel nebo Operátor
Účastnickou smlouvou se rozumí smluvní dokument uzavřeny mezi 
Smluvními stranami, na jehož základě jsou poskytovány Účastnické služby
Zařízením se rozumí jednotlivý kus hardware (movité věcí), jehož současí, 
může být i software nezbytný k užíváni Zařízení
Změnovou Specifikací služby se rozumí Specifikace služby, na jejímž zakadé 
dochází ke změně Služby.

1/11

http://www.t-mobile.cz
http://www.t-mobile.cz


C
/5

■ ■np
a

Změnovým požadavkem se rozumí požadavek na změnu Služby. Pokud není 
sjecnano jinak, Změnový požadavek musí vždy obsahoval přesnou a 
jednoznačnou identifikaci Smluvního partnera, typ a označení Služby, které 
se změna týká, popis změny, identifikační a kontaktní údaje osoby která 
změnu požaduje a další informace nezbytné k provedeni změny, které má 

mluvní partner k dispozici, Není-li výslovné stanoveno jinak, předává se 
měnový požadavek mezi Kontaktními osobami definovanými ve Smlouvě,

3. ZÁKAZ PŘEPROOEJE

3.1. Smlouva není smlouvou upravující a umožňující propojeni ve smyslu 
§ 80 a násl zákona č, 127/2005 Sb, o elektronických komunikacích, 
v p'atném zněni, a proto Smluvní partner, ani Oprávněná osoba, není 
oprávněn veřejně nabízet nebo umožňovat třetím osobám 
prostřednictvím Připojeni nebo Služeb propojení dvou veřejných šiti 
elektronických komunikací za účelem vzájemné komunikace, ani 
nabízet nebo umožňovat třetím osobám užívání Služeb, Výjimku z 
uvedeného tvoři zaměstnanci Smluvního partnera či Oprávněné osoby 
nebo takové třetí osoby, které dle dohod se Smluvním partnerem 
zajišťuji příslušné doplňkové služby v objektech (nemovitostech), ve 
kterých má Smluvní partner své sídlo (např stravovací služby, ostrahu 
spod.), nebo tyto osoby využívají odpovídající prostory v daném objektu 
(nemovitosti) a z uvedeného důvodu jsou tedy připojeny k Zařízeni 
Smluvního partnera (dále též jen „Uživatelé'). Smluvní partner je 
oprávněn umožnit odběr Služeb pouze těmto Uživatelům, a to za 
stejných podmínek jako má Smluvní partner dle Smlouvy, tedy bez 
další přidané hodnoty,

•1. UZAVÍRÁNÍ A ZMĚNY SPECIFIKACE SLUŽBY A DOHODY O 
CENOVÝCH PODMÍNKÁCH

'i.l. K uzavření či změně Specifikace služby nebo Dohody o cenových 
podmínkách dochází v písemné formě podpisem příslušného 
dokumentu oběma Smluvními stranami.

4.2. Uzavřeni či změna Specifikace služby nebo Dohody o cenových 
podmínkách muže být provedena rovněž prostřednictvím telefonické 
Komunikace, či prostřednictvím webového portálu TMCZ, vždy ale 
pouze v takovém rozsahu, v jakém to aktuálně TMCZ pomoci 
telefonické komunikace čí webového portálu umožňuje a pouze 
prostřednictvím Kontaktních osob dle Smlouvy. Na uzavíráni 
Smluvních dokumentů či jejich změnu prostřednictvím telefonické 
komunikace či webového portálu není ze strany Smluvního partnera 
právní nárok.

4.3. Změna Soecifikace služby nebo změna jiného nastavení Služeb může 
být provedena rovněž prostřednictvím změnového formuláře 
umístěného na webových stránkách www.t-mobile.cz (dále jen 
Změnový formulář"), a to postupem dle tohoto odstavce. Smluvní 

partner je oprávněn požádat o provedeni změny Služeb 
prostřednictvím řádně vyplněného a podepsaného Změnového 
formuláře, který následně doručí TMCZ bud ve formě podepsaného 
skenu Změnového formuláře elektronickou poštou, nebo v listinném 
vyhotovení, a to pomoci Kontaktních osob dle Smlouvy. O změnu 
Služeb dle tohoto odstavce může Smluvní partner požádat pouze v 
rozsahu, v jakém ji Změnový formulář v aktuálním znění umožňuje. Na 
orovedeni změny Služeb prostřednictvím Změnového formuláře není 
právní nárok, TMCZ neni povinen požadavku na změnu vyhovět. 
Pakliže je změna Služeb požadovaná Smluvním partnerem 
prostřednictvím Změnového formuláře proveditelná a TMCZ se 
rozhodne, že požadavku na takovou změnu vyhoví, tak změnu Služeb 
požadovanou Smluvním partnerem prostřednictvím Změnového 
formuláře provede přičemž okamžik provedeni takové změny Služeb

se považuje za okamžik akceptace požadavku na dotčenou změnu 
Služeb ze strany TMCZ. O provedené změně Služeb není TMCZ 
povinen informovat Smluvního partnera Bude-íi mít změna Služeb 
požadovaná Smluvním partnerem prostřednictvím Změnového 
formuláře dopad na navýšeni ceny dotčené Služby, nebo bude-li 
provedená změna spojena s úhradou jednorázové ceny, je TMCZ 
oprávněn vyúčtovat takovou cenu Smluvnímu partnerovi v rámci 
vyúčtováni následujících po provedení změny Služeb dle platného 
Ceníku.

4.4. V případě uzavřeni či změny Specifikace služby nebo Dohody o 
cenových podmínkách prostřednictvím webového (zákaznického) 
portálu se použiji následující pravidla
a) TMCZ poskytne Smluvnímu partnerovi přihlašovací jméno a heslo 

k webovému portálu.
b) Smluvní partner plně odpovídá za to, že s přístupovými údaji k 

webovému portálu budou disponovat pouze osoby oprávněné 
k uzavíráni či k změnám Specifikaci služeb nebo Dohod o 
cenových

c) podmínkách nebo jiných podmínek Služby,
d) Smluvní partner plně odpovídá za to, že s přístupovými údaji k 

webovému portálu budou disponovat pouze osoby oprávněné 
k uzavírání či k změnám Specifikací služeb nebo Dohod o 
cenových podmínkách nebo jiných podmínek Služby,

e) V připadá podezřeni ze zneužití přístupových údajů je Smluvní 
partner povinen neprodleně takové podezření oznámit TMCZ, 
přičemž po takovém oznámení provede TMCZ změnu 
přístupových údajů a tyto zašle Smluvnímu partnerovi na jim 
specifikovanou Kontaktní osobu, Do okamžiku oznámeni o 
podezření ze zneužití neodpovídá TMCZ za případné následky 
zneužití přístupových údajů

f) Smluvní partner bude chránit své přístupové údaje, které obdržel 
od TMCZ, Činnosti prováděné s využitím přístupových údajů 
Smluvního partnera budou považovány za činnosti prováděné 
Smluvním partnerem nebo jeho pověřeným správcem, za které je 
rovněž Smluvní partner plně odpovědny.

Další podmínky užívání webového portálu mohou být stanoveny na
dotčeném webovém portálu, přičemž Smluvní partner se zavazuje se
takovými podmínkami seznámit a dodržovat je

5. ZŘÍZEN! ČI ZMĚNA SLUŽEB

5.1. Ke zřízení či změně Služeb dochází na základě a v terminech dle 
příslušné Specifikace služby či Změnové Specifikace služby.

5.2. TMCZ oznámí Smluvnímu partnerovi připravenost Služby k testováni 
zřízení nebo změně. resp. k jejímu protokolárnímu převzetí, přičemž 
Smluvní partner je povinen poskytnout TMCZ bez prodleni veškerou 
potřebnou součinnost k řádnému testováni, zřízení nebo zrněné 
Služby, resp protokolárnímu převzetí Služby. V ranící svoji součinnosti 
si Smluvní partner zajišťuje rovněž přeprogramování PBX Neni-li 
výslovně v rámci Služby sjednána povinnost TMCZ zabezpečit PBX a 
související komunikační infrastrukturu, odpovídá za řádné zabezpečeni 
PBX a související komunikační infrastruktury před jejím zenužitim (např. 
napadením) Smluvní partner.

5.3. Po zprovoznění Služby prověří kontaktní osoby Smluvního partnera a 
TMCZ funkčnost Služby a podepiší akceptační (předávací) protokol 
Služby (pokud není v příslušném Popisu služby stanoven výslovné jiný 
postup). Služba je zřízena či změněna dnem uvedeným v podepsaném 
akceptačním (předávacím) protokolu Služby nebo dnem písemného 
oznámeni TMCZ o zřízeni či změně Služby nebo dnem prvního využiti 
Služby, podle toho, která skutečnost nastane dříve

2/11

http://www.t-mobile.cz


5.4. Smluvní partner je povinen uhradit TMCZ veškeré náklady spojené se 
zřízením nebo změnou Služby, které musel TMCZ vynaložit, protože 
Smluvní partner nesplnil podmínky stanovené pro zřízeni nebo změnu 
Služby.

5.5. TMCZ je oprávněn nezřídit Službu nebo nerealizovat změnu Služby 
zejména v případech, kdy Smluvní partner úmyslně uvedl nesprávné 
osobní nebo identifikační údaje nebo soustavně opožděně plati/platil 
nebo soustavně neplatil/neplatí vyúčtovanou cenu za Služby nebo v 
případě, že zřízení či provedení změny Služby není technicky možné 
nebo v případě, že se Smluvní partner takovou změnou či zřízením 
snaží obejit některá ustanoveni Smlouvy, např pokud by požadovaná 
změna obcházela následky spojené s předčasným ukončením Služby

5.6. V případě že zřízeni, změnu opravu Služeb či jinou obdobnou činnost 
lze ze strany TMCZ provést prostřednictvím vzdáleného přístupu, 
Smluvní partner se zavazuje zajistit pro TMCZ na vlastní náklady ve 
sjednaném čase takový vzdálený přistup.

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1. TMCZ je povinen poskytovat Služby v souladu se Smluvními dokumenty, 
zejména s těmito Podmínkami Firemního řešeni. Smlouvou, Specifikací 
služeb. Popisem služeb. Dohodou o cenových podmínkách a případné 
Účastnickou smlouvou ve vztahu k Účastnickým službám

6.2. Smluvní partner souhlasí s tím, aby TMCZ prováděl kontrolu jeho 
platební schopnosti, např prostřednictvím registru dlužníků sdružení 
SOLUS

6.3. Smluvní strany se dohodly, že každa ze Smluvních stran je oprávněna 
jednostranné změnit své údaje v hlavičce Smlouvy doporučeným 
dopisem zaslaným Kontaktní osobě druhé Smluvní strany, přičemž 
taková změna nabývá účinnosti první pracovní den následující po 
doručeni oznámeni druhé Smluvní straně. Výše uvedeným postupem 
je TMCZ oprávněn změnit rovněž číslo Smlouvy Takto provedené 
změny Smlouvy nevyžaduji uzavření písemného dodatku ke Smlouvě.

6.4. Smluvní partner je povinen užívat Služby pouze způsobem, který je v 
souladu s příslušnými právními předpisy a Smluvními dokumenty, 
zejména s příslušnou Smlouvou. Specifikaci služby, těmito 
Podmínkami Firemního řešeni, provozními řády, Popisem služby, 
Ceníky a písemnými návody a pokyny TMCZ, Smluvní partner 
odpovídá za veškeré činnosti, které prostřednictvím Služeb či v rámci 
užíváni Služeb uskuteční

6.5. Smluvní partner se zavazuje neužívat Službu v rozporu se závaznými 
právními přecpisy nebo v rozporu s dobrými mravy a nezneužívat 
připojeni ke komunikační síti. Smluvní partner se zavazuje zdržet se 
zejména:
ai podpory či umožněni jakékoli nelegální činnosti, nebo zapojeni 

se do takových činnosí, včetně umožnění jejich přenosu: 
bi komunikace porušující práva na ochranu osobnosti, šířeni pomluv, 

šíření počítačových virů, porušování vlastnických nebo autorských 
práv:

c) naučení bezpečnosti Systému nebo sítě ve snaze získat 
neoprávněný přistup:

di neoprávněného užíváním oat, Systémů a sítě, nebo
neoprávněného zkoušení, zkoumání či testování zranitelnost 
Systémů nebo sítí,

e) porušováni bezpečnostní a ověřovací procedury bez výslovného 
souhlasu vlastníka Systému nebo sítě: 

li zasahování do služeb poskytovaných jiným Smluvním partnerům, 
zasahováni do hostitelských Systémů nebo šití (např. formou

přetížení nebo zahlceni daty - mailbombing ■ či formou svévolných 
pokusů přetížit systém) a jiného zasahování s nekalým úmyslem.

g) rozesílání nevyžádané elektronické pošty a přispívání do diskusních
skupin v rozporu s pravidly diskusní skupiny: porušováni zásad 
občanského soužití nebo generování umělého provozu za použit- 
generátorů provozu, automatického vytáčeni nebo podooného 
zařízeni, jakož i jiného nadměrného zvyšování provozu či 
koncentrace provozu prostřednictvím Zařízení typu pobočková 
ústředna nebo GSM brána:

h) uskutečňování zlomyslných nebo obtěžujících volání:
i) umístnění dat na hardware a software v rámci Služby, které by 

ohrožovaly bezpečnost státu či jiný veřejný zájem nebo by oyly v 
rozporu s dobrými mravy, zvyklostmi, zásadami poctivého 
obchodního styku nebo by byly jinak v rozporu s obecně 
závaznými právními předpisy, normami Evropských společenství 
či mezinárodními smlouvami, jimiž je Česká republika vázána 
resp. byly v rozporu s podmínkami Smlouvy:

j) šíření nelegálního obsahu, zejména informací obsahující násil- v 
jakékoli podobě a jiných informaci v rozporu s dobrými mravy,

k) užíváni nezákonně pořízeného či licencovaného software:
l) zasíláni nevyžádaných informaci (SPAM):
m) užívání Služby způsobem ohrožujícím, omezujícím či napadajíc,m 

jiný server/službu, kterým by třetí strany jinak obtěžoval a 
narušoval nebo mohl narušit jejich práva. např. útokem na jiné 
servery/služby a další zařízeni (DoS);

n) šíření virů, wormú, trojanů a prováděni činnosti obecně známé 
jako spoofing IP či ARP adres:

o) provozování veřejného software pro sdíleni dat typu P2P reno 
sdílení dat v rámci P2P sítí.

6.6. Smluvní partner je povinen využívat Služby jen způsobem dohodnutým
ve Smlouvě a pouze prostřednictvím Zařízení schváleným a 
homologovaným pro provoz v lokalitě poskytováni Služby a dbát na to 
aby na Zařízení TMCZ nevznikla škoda Smluvní partner odpovídá za 
újmu, která vznikne TMCZ nebo třetím osobám v důsledku použit 
Zařízeni, která Smluvní partner připojil k Zařízením TMCZ.

6.7. Smluvní partner bude chránit své autentizačni klice a bezpečnosti 
přístupové kódy. které obdržel od TMCZ Činnosti prováděné s 
využitím kódu Smluvního partnera budou považovány za činnost: 
prováděné Smluvním partnerem nebo jeho pověřeným správcem, za 
které je rovněž Smluvní partner plně odpovědny.

6.8. Smluvní partner je povinen oznamovat s předstihem TMCZ změny 
identifikačních a fakturačních údajů.

6.9. Smluvní partner je povinen nerušit po dobu trváni Služby účaslnictv 
dle kterého je Smluvnímu partnerovi poskytována jmym 
poskytovatelem telefonní služba, která je nezbytná pro poskytován 
konkrétní Služby ze strany TMCZ. Smluvní partner je dále pcv ner 
neměnit po dobu trvání Služby bez souhlasu TMCZ podmínky 
účastnictví, za kterých je Smluvnímu partnerovi poskytována jiným 
poskytovatelem telefonní služba, která je nezbytná pro poskytovaní 
Služby ze strany TMCZ Souhlas TMCZ se změnou podmrek 
účastnictví může být Smluvnímu partnerovi poskytnut pouze v připadá 
že bude prokazatelné TMCZ doloženo, že Služby poskytované TMCZ 
dle Smlouvy budou i po takové změně podmínek účastnictví moc- byt 
nadále poskytovány Smluvnímu partnerovi ze strany TMCZ za stejný co 
dohodnutých parametrů (tzn., že nedojde ke zrušeni Služby nebo 
zrněné parametrů Služby).

6.10. Smluvní partner je povinen před zřízením Služby ve vztahu ke rtem 
Zařízením, které dostává v rámci Služby do užíváni od TMCZ (<esp.

3/11



a ■

jeho subdodavatele), mít uzavřenu takovou smlouvu o pojištěni, která 
v případě vzniku škody na Zařízení bude takové škody krýt vůči TMCZ 
a udržovat takovou smlouvu v účinnosti po celou dobu užívání Zařízeni 
Smluvním partnerem

O.il. TMCZ je oprávněn v případě podezření týkajícího se porušení jakékoliv 
povinnosti Smluvního partnera stanovené ve Smluvních dokumentech, 
provozních řádech nebo v právních předpisech, provést kontrolu dat 
na serveru, kontrolu software, resp kontrolu užívání Služby ze strany 
Smluvního partnera, přičemž Smluvní partner je povinen takové 
kontroly strpět a poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. TMCZ je 
dále zejména oprávněn kdykoliv přerušit čí omezit provoz serveru, 
resp. poskytování Služby, a to bez jakéhokoliv předchozího upozornění 
Smluvního partnera zjisti li že došlo k porušeni právních předpisů 
nebo porušení povinností stanovených Smluvními dokumenty ze strany 
Smluvního partnera O takovém omezení provozu serveru, resp. 
pozastaveni poskytování Služby, je TMCZ povinen Smluvního partnera 
bez prodleni informovat.

6.12. TMCZ je rovněž oprávněn za účelem zajištěni ochrany prostředků 
komunikační sítě nebo ochrany TMCZ, třetích stran, ostatních 
Smluvních partnerů nebo uživatelů Služeb provádět antispamovou a 
antivirovou kontrolu na poštovních, sms a mms serverech TMCZ. a to 
v ICT oblasti obvyklým způsobem při dodrženi veškerých obecné 
závazných právních předpisu, zejména při dodrženi důvěrnosti 
komunikaci. Pokud TMCZ vyhodnotí konkrétní elektronickou zprávu 
nebo skupinu elektronických zpráv jako spam nebo obsahující vir, tak 
je TMCZ oprávněn takovou elektronickou zprávu nepřijmout k dalšímu 
zpracování, resp. neodeslat dále nebo nedoručit k určenému příjemci.

6/3, TMCZ je oprávněn ukončit poskytováni Služby písemnou výpovědí 
relevantních Smluvních dokumentů, a to i jen částečně, z důvodů 
zavedeni nových služeb, změny podmínek na trhu ICT. zkvalitněni sítě. 
vývoje nových technologií apod Služby, jejichž poskytováni má být 
ukončeno, se TMCZ zavazuje nahradit jinými obdobnými službami, 
je-li to technicky a ekonomicky přiměřené. Výpovědní Ihúta v takovém 
případě čmi 3 měsíce a počíná běžet posledním dnem kalendářního 
měsíce, ve kterém byla výpovéd druhé Smluvní straně doručena a 
uplyne posledním dnem posledního měsíce výpovědní lhůty.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1. Smluvní partner se zavazuje za poskytování Služeb a za jiné úkony v 
souvislosti se Službami hradit ceny dohodnuté ve Smlouvě. Dohodě o 
cenových podmínkách, Specifikaci služeb příp. Ceníku. Cena může 
byt určena jak nominální hodnotou, tak slevou z ceníkové ceny. 
Smluvní partner je povinen se před podpisem Smlouvy nebo 
Specifikace služeb či Dohody o cenových podmínkách prokazatelné 
seznámit s veškerými relevantními Ceníky, které se týkají Služby. Cena 
za Služby je účtována ode dne zřízení nebo provedeni změny Služby.

7.2. Splatnost cen za Služby činí 18 (osmnáct) dní od vystaveni daňového 
dokladu - vyúčtováni. Pro Smlouvy uzavřené kdykoliv od 15. 10. 2017 
dále činí splatnost cen za Služby 14 (čtrnáct) dní od vystaveni 
daňového dokladu - vyúčtováni, V případě prodleni s úhradou ceny 
má TMCZ právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodleni. Tím není dotčeno právo TMCZ domáhat 
se nároku na náhradu újmy.

7.3. Cena za Služby se považuje za uhrazenou okamžikem jejího připsáni 
pod správným variabilním symbolem na účet TMCZ uvedený v 
příslušném vyúčtováni.

7.4. TMCZ běžně provádí vyúčtování cen tímto způsobem:

a) jednorázové ceny jsou účtovány po převzetí příslušného plněni 
Smluvním partnerem v prvním následném vyúčtováni

b) pravidelné ceny za úplné zúčtovací období jsou účtovány zpětné 
k poslednímu dm zúčtovacího období;

c) ceny za provoz a Minimální ceny za provoz, jsou účtovaný zpětně 
k poslednímu dm zúčtovacího období;

d) pravidelné ceny nebo Minimální ceny za provoz za neuplne 
zúčtovací období jsou vypočteny jako' cena za jeden den 
zúčtovacího období násobená délkou neúplného zúčtovacího 
období v celých dnech, ve kterých byla služba Smluvnímu 
partnerovi poskytnuta. Cena za jeden den zúčtovacího období je 
část příslušné výše dohodnuté pravidelné ceny, popř. Minimální 
ceny za provoz, která se vypočte jako výše pravidelné ceny resp 
Minimální ceny za provoz/skutečný počet dni v daném 
zúčtovacím období.

7.5. Smluvní partner je oprávněn reklamovat nesprávně vyúčtovanou cenu 
za poskytnutou Službu, a to do 2 měsíců od doručení vyúčtováni, jinak 
právo zamkne Podání reklamace nemá odkladný účinek na povinnost 
zaplatit za poskytnutá Služby ve lhůtě splatnosti uvedené na 
vyúčtování. Reklamace se podává písemně prostřednictvím 
příslušných Kontaktních osob. Reklamace musí obsahovat jméno a 
příjmení nebo obchodní firmu, adresu trvalého pobytu, resp. sídla 
nebo místa podnikání Smluvního partnera, označeni Služby a 
Specifikace služby, označení sporného období a konkrétních položek 
vyúčtování, kterých se podání týká

7.6. Smluvní partner je povinen uhradit vyúčtované částky i tehdy, jestliže 
došlo k užíváni Služby jinými uživateli než Smluvním partnerem V 
případě neoprávněného užíváni Služby jinými uživatel je Smluvní 
partner povinen uhradit vyúčtované částky, které jsou účtovány až do 
doby. než TMCZ omezí aktivní užíváni Služby na základě písemného 
oznámeni Smluvního partnera o zneužiti Služby. TMCZ omezí aktivní 
užíváni Služby bez zbytečného odkladu, nejpozdéji však do dvaceti 
čtyř (24) hodin od doby převzetí tohoto oznámeni

7.7. Pro účely výše vyúčtování a stejné tak pro účely hodnot SLA jsou 
rozhodnujíci parametry a údaje naměřené či zjištěné TMCZ.

8. SOUČINNOST

8.1. V souvislosti s plněním Smlouvy budou Smluvní strany spolupracovat 
v dobré víře a budou si průběžně a v potřebném rozsahu vyměňovat s 
druhou stranou oprávněně požadované technické informace. Pokud 
je k řádnému plněni Smlouvy nezbytný přistup zaměstnanců nebo 
zástupců TMCZ do budov, k Zařízením nebo k síti. je Smluvní partner 
povinen toto umožnit nebo zajistit.

8.2. Smluvní partner bere na vědomí a souhlasí s tím, že Služba muže být 
na straně TMCZ dodávána a plněna zcela či zčásti subdodavatelem 
TMCZ. Z tohoto důvodu je Smluvní partner povinen k poskytnuti 
veškeré potřebné součinnosti nikoliv pouze TMCZ ale taktéž 
subdodavateli

8.3. Smluvní partner poskytne TMCZ bez prodleni veškerou součinnost 
potřebnou pro řádné testováni, zřízení, změnu, protokolární převzetí či 
ukončení Služby, Neposkytne-li Smluvní partner součinnosl TMCZ ani 
v přiměřeném náhradním termínu, je Smluvní partner povinen uhradit 
TMCZ veškeré ze strany TMCZ vynaložené náklady a nahradit vzniklou 
ujmu

8.4. Za účelem umístěni Zařízeni TMCZ je Smluvní partner povinen na své 
náklady zajistit potřebné provozní prostory (místnosti), vlastnosti jejich 
prostředí a požadované technické podmínky, přičemž jejich

4/11



■ ■

dodržováni je povinen zabezpečit po celou dobu poskytováni Služby 
a nemůže je měnit bez písemného souhlasu TMCZ. Smluvní partner je 
povinen učinit opatřeni zabraňující případné krádeži nebo poškozeni 
či zničeni Zařízení TMCZ, jakož i zabránit třetím osobám v manipulaci 
se Zařízením TMCZ, Smluvní partner je povinen na své náklady 
zajišťovat náležitý dohled nad Zařízením a odběr elektrické energie 
pro instalaci a provoz Zařízení TMCZ určeného pro poskytováni 
Služby. Náklady Smluvního partnera na dohled a spotřebu energie jsou 
zohledněny v ceně Služby sjednané ve Smlouvě.

8.5. Smluvní partner je povinen zajistit pro TMCZ součinnost pří přípravě 
stavebních, instalačních, či servisních prací pro potřeby umístění 
Zařízení TMCZ souvisejících se sjednanou Službou. Tato součinnost 
spočívá především v zajištění písemného souhlasu osob, zejm. vlastníka 
objektu a vlastníka vnitřních rozvodů v objektu, ve kterém bude 
umístěno Zařízeni TMCZ nebo koncový bod Služby {případně v dalších 
objektech uvedených ve Smlouvě), s provedením projektových, 
stavebních a instalačních prací. popř. dalších nezbytných prací, a 
poskytnutí všech nezbytných podkladů a dokladů ke zpracování 
projektové dokumentace.

8.6. Smluvní partner dále odpovídá za to. že nejpozději 14 (čtrnáct) dnů 
před určeným terminem zřízeni Služby bude jeho Zařízeni připraveno 
tak aby bylo možné zahájit vlastní práce na jeho připojení k Zařízením 
TMCZ, to znamená, že v tomto termínu zabezpečí veškeré potřebné 
úkony, zejména správné nakonfigurování svého Zařízeni, obstarání, 
instalace a zprovoznění všech předávacích rozhraní a portu, obstarání 
kabelů, zajištění propojeni svého Zařízení do koncového bodu Služby 
atd

8.7. Pokud je poskytování Služby ze strany TMCZ podmíněno udělením 
potřebných povolení příslušných státních orgánů ČR. přip i vývozního 
povolení státních orgánů, jakož i vytvořením nezbytných předpokladů 
(potřebných podmínek) ze strany provozovatelů veřejné i neveřejné 
komunikační sítě. je Smluvní partner dále povinen v náležitém 
předstihu před dodáním, sestavením a uvedením Systémů do 
provozuschopného stavu, zejména před jeho připojením k JTS. 
obstarat potřebná povoleni ze strany příslušných státních orgánů ČR 
a zajistil vytvořeni potřebných provozních podmínek ze strany 
provozovatelů veřejné i neveřejné komunikační sítě.

8.8. Na žádost TMCZ nebo na základě dohody s nim Smluvní partner 
připraví pro TMCZ vhodné uzamykatelné místo k rozbalování, kontrole 
a ukládáni zásilek Zařízeni TMCZ, jakož i k ukládání montážních 
pomůcek. Smluvní partner se zavazuje umožnit TMCZ vykládku a 
úschovu Zařízení TMCZ v jeho prostorách určených k instalaci v 
terminu, o kterém byl ze strany TMCZ zpraven nejméně 3 (tři) pracovní 
dny předem. Smluvní partner převezme Zařízeni TMCZ do úschovy a 
zajisti jejich oezpečné uskladněni do doby zahájení instalace O 
předáni a převzetí Zařízení TMCZ do úschovy bude kontaktními 
osobami obou Smluvních stran podepsán dodací list. Nejpozdéji do 5 
(pěti) pracovních dnů po instalaci je TMCZ povinen provést po sobě 
úklid v místě instalace Zařízení nebo Systémy Smluvní partner po 
sestavení od TMCZ protokolárně převezme formou podpisu 
předávacího protokolu.

8.9. Smluvní partner není oprávněn až do ukončení poskytování Služeb 
jakkoli zasahovat do Zařízení TMCZ nad rámec běžného užívání. 
Smluvní partner je povinen Zařízeni TMCZ užívat k účelu, který' je v 
souladu s právními předpisy a Smlouvou Smluvní partner bez osobni 
účasti nebo písemného souhlasu TMCZ nesmi měnit nastaveni, 
zapojení, umístění a prostorové uspořádání Zařízeni oproti stavu při 
zřízeni Služby, přičemž u programovatelných Zařízeni platí totéž pro 
změny sjednaných výkonových parametrů Zařízení a uživatelských

dat. Smluvní partner není oprávněn zasahovat do propojeni Systému

8.10. Smluvní partner je povinen zajistit přístup TMCZ do budov a prostor a 
to za účelem obsluhy a údržby zde umístěných Zařízení TMCZ 
Smluvního partnera či třetích stran, které byly v rámci Smlouvy 
převzaty ze strany TMCZ do správy, nebo jejichž prostřednictvím jsou 
poskytovány Služby. Pokud nebude přístup pro TMCZ dle přecchoz^ 
věty zajištěn, neodpovídá po tuto dobu TMCZ za případné omezeni či 
přerušeni poskytování Služeb vzniklé v důsledku nezajištěni přístupu

8.11. TMCZ je oprávněn i bez souhlasu Smluvního partnera a bez jeho 
vyrozuměni změnit konfiguraci Zařízení určeného pro užíváni Služby 
Smluvním partnerem.

8.12. Je-li Smluvnímu partnerovi poskytnuto do užívání Zařízeni TMCZ pak 
prováděni opravy takového Zařízení nebo nejistota ohledné úrovní 
ochrany před uplatněním práva třetí strany vůči Zařízeni TMCZ nebe 
zánik Zařízení TMCZ (zčásti nebo zcela), nezakládá Smluvnímu 
partnerovi právo ukončit Smlouvu nebo Služby, z nichž plyne
oprávnění užívat Zařízeni TMCZ

8.13. Po ukončeni poskytováni příslušné Služby je Smluvní partner povinen 
poskytnout TMCZ součinnost k deinstalaci Zařízeni a vrátit TMCZ 
veškerá poskytnutá Zařízeni a jiné věci a rovněž přestat využívat práva 
která mu byla od TMCZ poskytnuta za účelem poskytování Súžeí: 
Neposkytnuti součinnosti má za následek zejm. přenesení nebezoeč 
škody způsobené Zařízením na Smluvního partnera, a to až do doby 
řádné deinstalace.

8.14. Pro vyloučeni pochybnosti se stanoví, že provoz Smluvního partnera 
realizovaný v rámci Služby, pokud byl na koncový bod Služby či jiné 
rozhraní Služby předán ze Zařízení, které není pod výlučnou kontrolou 
TMCZ nebo jeho subdodavatele, se považuje za provoz záměrně 
generovaný Smluvním partnerem

9. ODPOVĚDNOST SMLUVNÍCH STRAN, PODSTATNÉ PORUŠENI 
POVINNOSTÍ, UKONČENÍ SMLOUVY

9.1. Není-li stanovenojinak. pak žádná ze Smluvních stran není odpo.édná 
a není ani v prodlení s plněním svých povinnosti v případe, že k 
takovému prodleni došlo v důsledku porušeni povinnosti druhé stran/

9.2. Odpovědnost TMCZ za škodu se ve vztahu ke službám elektronických 
komunikací řídi ustanovením § 64 odst 12 zákona č, 127/2005 Sb c 
elektronických komunikacích, ve znění účinném ke dni účinnosti těchto 
Podmínek Firemního řešeni.

9.3. Jestliže Smluvnímu partnerovi hrozí nebo vzniká újma je tento povinen 
bez prodleni učinit s přihlédnutím k okolnostem veškerá opatřc-r 
potřebná k odvráceni újmy nebo k jejímu zmírnění, a pokud by crttě; v 
takových případech vůči TMCZ uplatnit nárok na náhradu újmy. potom 
je Smluvní partner kromě toho povinen:
a) neprodlené informovat TMCZ jak o hrozbě a přip. vzniku újmy tak 

o opatřeních učiněných k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírněn 
a

b) pověřeným pracovníkům TMCZ, orgánům pojišťovny, popř. jiným 
příslušným orgánům na jejich vyžádání neprodleně umožnit 
šetření okolností předmětné události, a

c) prokázat výši skutečné újmy, jakož i svá opatření k odvrácení ujmy 
nebo k jejímu zmírněni.

TMCZ není povinen nahradit újmu, která vznikla tím, že Smluvní partner 
tyto své povinnosti nesplnil.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že omezuji výši újmy, klerá muže 
Smluvnímu partnerovi při plnění Smlouvy vzniknout, a to na celkovou

5/11



částku 120 000 Kč. Smluvní partner nemá nárok na náhradu újmy 
vzniklé v důsledků porušeni povinnosti TMCZ, je-li za lakové porušeni 
sjednána smluvní sankce (např v podobě smluvní pokuty, nebo slevy 
z ceny Služby v rámci SLA).

EU). TMCZ není v prodlení s plněním svých povinnosti (zejm. není v 
prodlení se zřízením, změnou či poskytováním Služby, ani s 
odstraněním Poruchy, vady či výpadku Služby) v případě, že k prodleni 
došlo v důsledku
aj jednáni TMCZ k němuž je TMCZ oprávněn dle smluvních 

ujednáni nebo právních předpisů: nebe
b) provádění plánovaných údržbových práci: nebo
c) rozhodnutí nebo nevydání povoleni ze strany soudu, správního 

úřadu, orgánu veřejné mocí nebo jiného oprávněného subjektu či 
třetí strany, nebo provozovatelů dopravní či technické 
infrastruktury ve veřejném zájmu; nebo

o ; ohroženi bezpečnosti komunikační sítě nebo Služeb; nebo
e) výpadku napájeni či nevyhovujícími klimatickými podmínkami v 

místě ukončení Služby která zajišluje Smluvní partner: nebo
f) znemožnění pracovníkům TMCZ v přístupu za účelem opravy 

Poruchy, zřízeni, změny či ukončeni Služby: nebo
g) poruchy Zařízeni Smluvního partnera; nebo
h; skutečnosti uvedených v odst. 9.8 těchto Podmínek Firemního 

řešeni; nebo
;) porušeni povinnosti na straně Smluvního partnera.

9.G. TMCZ je oprávněn přerušit poskytováni Služby při provádění 
plánované údržby. TMCZ je povinen oznámit Smluvnímu partnerovi 
předem termín plánované údržby. TMCZ vynaloží veškeré úsilí, aby 
plánovaná údržba probíhala v časech, které budou pro Smluvního 
partnera vyhovující Přerušení poskytováni Služby potrvá pouze po 
dobu nezbytně nutnou k provedení plánované údržby. Přerušeni 
poskytováni Služby, k němuž dojde při plánované údržbě, není 
považováno za prodlení TMCZ s poskytováním Služeb ani za prodleni 
TMCZ s plněním jeho povinností a nezapočítává se do doby 
nedostupnosti Služby.

9.7. Za Poruchu se u zálohovaných Služeb nepovažují případy kdy dojde 
k výpadku primárního připojení - Služby, pokud dojde k přepojeni na 
záložní připojení - Službu.

9.8. TMCZ není v prodleni, bránila-li mu v splnění povinnosti některá z 
překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 
odst. 2 občanského zákoníku (např. vzpoura, stávka nebo civilní 
nepokoje, válečná operace, případ nouze na celostátní nebo místní 
úrovni, požár, záplava, povodeň, extrémně nepříznivé počasí a jeho 
následky, exploze či sesuv půdy). O dobu, po kterou překážky dle 
předchozí věty trvají a o dobu nutnou k obnovení poskytování Služeb 
se též prodlužují veškeré smluvně sjednané Ihúty a doby TMCZ není v 
prodleni se zřízením ani poskytováním Služeb rovněž v případě, že 
prodlení nebylo ze strany TMCZ zaviněno.

u). Za podstatné porušeni povinnosti se výslovné, nikoliv však výlučně, 
považuje každá z následujících skutečnosti 
aj prodlení se zaplacením ceny Služby po dobu delší než 30 dní: 
bi neoprávněný zásah do Zařízení TMCZ; 
c) neumožnění přístupu TMCZ k jeho Zařízeni; 
di užiti neschváleného Zařízení ze strany Smluvního partnera, 
ei užívání Služby v rozporu s právními předpisy; 
f) užíváni Služby Smluvním partnerem způsobem ohrožujícím 

bezpečnost dat nebo informačních systémů jiných subjektů; 
g- uvedeni nepravdivých údajů při uzavírání Smluvního dokumentu: 
h' porušení licenčních podmínek ze strany Smluvního partnera ve

vztahu k software, který je provozován v rámci Služby 
i) porušeni kterékoliv povinnosti v článku 3 těchto Podmínek 

Firemního řešeni;
ji porušení kterékoliv povinnosti v odst. 6.4 nebo 6 5 nebo 66 

těchto Podmínek Firemního řešeni
k) porušení kterékoliv povinnosti v odst. 8.3 těchto Podmínek 

Firemního řešení;
l) porušeni kterékoliv povinnosti v odst. 12 9 těchto Podmínek 

Firemního řešeni.
m) porušení, kterékoliv povinnosti v či. 16 těchto Podmínek 

Firemního řešení
Další případy porušení povinnosti Smluvním partnerem které jsou 
považovány ve smyslu Smlouvy za podstatné porušení, mohou být výslovné 
stanoveny ve Smluvních dokumentech, zejména však ve Smlouvě

9.10. V případě podstatného porušeni povinnosti je TMCZ oprávněn omezit 
či přerušit poskytováni Služeb, aniž by to znamenalo prodleni na jeho 
straně, a/nebo odstoupit od Smlouvy, Specifikace služby, Dohody o 
cenových podmínkách nebo Účastnické smlouvy či od jejich části ve 
vztahu k některé Službě. Tímto odstoupením nejsou dotčena práva 
TMCZ na zaplaceni smluvních sankcí, úroku z prodleni, finančího 
vypořádání, ani práva na náhradu újmy, popř zajištění dluhu 
Smluvního partnera či Oprávněné osoby.

9. tl. TMCZ je dále oprávněn vypovědět Smlouvu nebo zcela či částečně
vypovědět Smluvní dokumenty ve vztahu ke kterékoliv Službě v 
případě, že
a) je vůči Smluvnímu partnerovi vedeno insolvenčni řízeni, nebo
b) na majetek Smluvního partnera je nařízena exekuce; nebo
c) nastanou-li závažné technické nebo provozní důvody, zejména 

hrozi li nebo dojde li k narušení bezpečnosti a integrity sítě nebo 
dojde-li k narušení bezpečnosti Služeb;

d) nastane-li krizový stav, zejména branná pohotovost státu, živelní 
pohroma nebo ohroženi bezpečnosti státu:

v takovém případě je výpověd účinná jejím doručením Smluvnímu 
partnerovi, případné dnem pozdějším, v takové výpovědi uvedeném.

9.12. TMCZ je oprávněn rovněž přerušit čí omezit poskytováni Služby v 
případech stanovených v příslušných právních předpisech (např, § 99 
odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb - krizový stav nebo § 98 odst 3 
zákona č. 127/2005 Sb - zavažné porušeni bezpečnosti a integrity 
komunikační sítě TMCZ z důvodů poškozeni nebo zničen, 
elektronického komunikačního zařízeni, zejména vlivem velkých 
provozních havárii nebo živelných pohrom): Po dobu přerušení dle 
tohoto odstavce není Smluvní partner povinen hradit cenu za Služby, 
k jejichž přerušení došlo.

9.13. TMCZ je oprávněn rovněž přerušit či omezit poskytováni Služby v 
případě písemného oznámení Smluvního partnera o zneužití Služby 
dle odst 4.4 e)těchto podmínek

9.14. Smluvní strany se dohodly, že jiné než v této Smlouvě výslovně 
uvedené nároky Smluvního partnera na odškodněni, bez ohledu na to 
z jakého právního důvodu vznikly, obzvláště nároky související s 
přerušením provozu, ušlým ziskem, zásahem do software či se ztrátou 
informací a dat, jsou vyloučeny,

9.15. Zaplacením smluvních pokut ani úroků z prodlení se Smluvní partner 
nezprošťuje povinnosti uhradit TMCZ újmu vzniklou týmž porušením

10. SLA, OZNAMOVÁNÍ PORUCH

10.1. Neni-li stanoveno ve Smluvních dokumentech jinak mohou si Smluvní

6/11



strany sjednat ke Službě doplňkovou službu SLA. která stanovuje 
zejména podmínky pro kvalitu Služby, odstraněni Poruch Služby a 
připadne sankce při nesplnění termínu pro odstranění Poruchy či 
nedostupnosti Služby. Další podmínky poskytnuti doplňkové služby 
SLA jsou stanoveny zejména v Popisu služby SLA.

10.2. Neni-li SLA sjednáno, zavazuje se TMCZ odstraňovat Poruchy Služby 
v co nejkratšim čase po jejím nahlášení Smluvním partnerem.

10.3. Oznamování Poruchy - Servisní požadavek provádí Smluvní partner 
prostřednictvím Kontaktních osob a jejich příslušných kontaktních 
udaju

10.4. Služba je poskytována v kvalitě sjednané v rámci SLA, je-li SLA 
sjednáno.

10.5. Z kumulovaných provozních dob Služby, kdy parametry Služby v 
průběhu kalendářního měsíce nebyly v povolených mezích hodnot 
parametrů provozu Služby, se vypočte měsíční dostupnost služby jako 
podíl

10.6. Doby se počítají na cele minuty dostupnost služby se vyjádří v 
procentech zaokrouhlené na dvě desetinná místa

10.7. Doba trváni s-užby v měsíci -TS - je období, po které má být Služba 
podle Smluvního dokumentu vdaném měsíci poskytována

10.8. Doba nedostupností služby - TN - je období v rámci doby trváni 
Služby v měsíci, ve kterém Smluvní partner nemohl Službu řádně 
užívat z důvodů Poruchy, která měla příčiny na straně TMCZ a která 
byla Smluvním partnerem řádně ohlášena prostřednictvím Servisního 
požadavku

10.9. Do doby nedostupnosti Služby se nezapočítává doba od ohlášeni 
Poruchy Služby do zahájení opravy Poruchy v případě, že Smluvní 
partner neumožnil TMCZ bezodkladné po požádání provést servisní 
zásah na Zařízeni umístěném v lokalitě Smluvního partnera. Za 
nedostupnost ani Poruchu Služby se nepovažují případy, kdy TMCZ 
není dle smluvních ujednání či právních předpisů v prodlení s plněním 
svých povinnosti

10.10. Do doby nedostupnosti Služby ani celkového počtu Poruch se 
nezapočítávají.
a) poruchy, které jsou mimo veřejnou komunikační síť TMCZ 
bi poruchy, o nichž TMCZ objektivně zjistil, že nemají příčinu na 

straně TMCZ nebo, že je zavinil Smluvní partner.
U Služby s nepřímým přístupem neodpovídá TMCZ za Poruchy vzniklé 
mezi koncovým bodem služby a koncovým Zařízením Smluvního partnera

10.11. Smluvní partner je povinen uhradit TMCZ náklady spojené se servisním 
zasahem nebo cenu za servisní zásah, pokud servisní zásah byl 
uskutečněn na základě požadavku Smluvního partnera a pokud se 
zjistí, že Porucha Služby nebo Porucha zařízení nebo sítě není na 
straně TMCZ nebo. že závada byla způsobena Smluvním partnerem 
nebo třetí osobou v případech, kdy za ni Smluvní partner odpovídá, 
nebo že Porucha vůbec nenastala.

10.12. Smluvní sírany se dohodly, že u Poruch, či vad Zařízeni, software či 
Systému, jejichž řešeni závisí na výrobci či dodavateli, jakožto třetí 
strany, není možné garantoval dobu finálního vyřešení Poruchy/vady. 
Pro vady tohoto typu zapojí TMCZ středisko technické podpory

výrobce či dodavatele, aby byla Porucha/vada odstraněna v- 
nejkratšim možném terminu. Poruchy/ vady. u nichž dojde k 
překročeni garantované doby finálního řešení z tohoto důvodu 
nepodléhají sankčním ujednáním a nezapočítávají se do coby 
nedostupnosti Služby

11. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

11.1. Oprávněné osoby se urči dohodou Smluvních stran a budou uvedeny 
v seznamu Oprávněných osob, který tvoři nedílnou přílohu Smlouvy 
(déle také „Seznam Oprávněných osob"). Trvání statusu Oprávněné 
osoby je vždy podmíněno jejím vedením v Seznamu Oprávněných osob 
a ručením Smluvního partnera uvedeným ve Smlouvě. Smluvní skaný 
se dohodly, že souhlas s ručením Smluvního partnera bez dalšího platí 
i pro právní nástupce Oprávněné osoby uvedené v Seznamu 
Oprávněných osob. Případná ztráta statusu Oprávněné osoby nemá 
vliv na platnost a účinnost Účastnických smluv uzavfenýcn 
Oprávněnými osobami a smluvních vztahů z nich vyplývajících 'jejich 
režim se poté bude řídit ustanoveními VPST a podmínkami 
aktivovaných Účastnických služeb). Ztrátou statusu Oprávněné osoby 
zanikají Služby sjednané výhradně pro tuto Oprávněnou osobu na 
základě Specifikace služeb, pokud se Smluvní strany či Oprávněna 
osoba s TMCZ nedohodli jinak

11.2. Pokud si Smluvní strany ve Smlouvě nedohodly jinak, může po uzavřen. 
Smlouvy Smluvní partner požádat o doplnění další Oprávněné ose by 
nebo vyloučení Oprávněné osoby prostřednictvím formuláře TMCZ 
Žádost o doplněni/vyloučení Oprávněných osob. který zašle 
doporučenou poštou na adresu sídla TMCZ. Pokud TMCZ do 7 dni oo 
doručeni žádosti Smluvnímu partnerovi písemně nepotvrdí 
doplněni/vyloučeni Oprávněných osob dle dotčené žádosti, má se za 
to, že žádost zamítl. TMCZ je oprávněn takovou žádost zaminoui 
zejména v případě, kdy má TMCZ za Oprávněnou osobou jakoukoli, 
neuhrazenou splatnou peněžitou pohledávku. Změna přílohy Smlouvy 
obsahující Seznam Oprávněných osob provedená dle tohoto odstavce 
nevyžaduje uzavření písemného dodatku ke Smlouvě.

11.3. Oprávněná osoba může s TMCZ uzavírat či měnit Účastnické smlouvy 
či Specifikace služeb, které obsahují odkaz na Smlouvu, za podmínek 
stanovených Smlouvou (vč. Dohody o cenových podmínkách, 
Uzavřeni nebo změna Specifikace služeb je platné až okamžikem kdy 
k podpisu Specifikace služeb za TMCZ a Oprávněnou esobu přípoji 
svůj podpis rovněž Smluvní partner, čímž vyjadřuje svůj souhlas s 
uzavřením (resp změnou) dotčené Specifikace služeb mezi 
Oprávněnou osobou a TMCZ. Při ukončení Specifikace služeb jedná 
Oprávněná osoba samostatné a není vyžadováno připodepsanl 
Smluvního partnera. Účastnické smlouvy uzavírá Oprávněná osoba 
samostatné a není vyžadováno připodepsání Smluvního partnera

11.4. Bude-li ve Smluvním dokumentu uvedena jako adresát Služeb 
výslovně určitá Oprávněná osoba pak platí, že takovou Službu muže 
využívat vždy jen tato Oprávněná osoba Povinnosti Smluvního 
partnera z takové Služby však zůstávají nedotčeny, jejich plněn .Sak 
muže namísto Smluvního partnera zajistit Oprávněná osoba

11.5. Smluvní partner odpovídá za veškerou újmu způsobenou Oprávněnou 
osobou při poskytování plnění dle Smluvních dokumentů, a !c , v 
případě, že se taková Oprávněná osoba zaváže při plnění Smluvního 
partnera provést určitou činnost samostatné.

12. UŽÍVÁNÍ SOFTWARE

12.1. Není-li výslovně sjednáno jinak, pak veškeré licenční, se'višni 
reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k software, kte-ý je

7/11



HP
ila ■

součásti Služby, se řídí podmínkami výrobce software (nositele 
autorských práv),

12.2. Není-li výslovně sjednáno jinak, je software produktem třetí strany 
odlišné od TMCZ a licence k užiti software je Smluvnímu partnerovi 
poskytována přímo výrobcem software (nositelem autorských práv). 
Licenci k software získává Smluvní partner nejdříve okamžikem 
úplného uhrazení ceny za Služby, v jejíchž rámci byl software dodán

12.3. Pokud software instalovaný Smluvním partnerem ovlivňuje funkci 
Služby, popř. je předpoklad, že takový software může ovlivnit funkci 
Služby, je Smluvní partner povinen na základě výzvy TMCZ takový 
software odstranit (demstalovat), popř. software upravit (napě změnou 
konfigurace} tak, aby dále takový software neovlivňoval řádné 
poskytování Služby. TMCZ nenese žádnou odpovědnost za poskytováni 
Služby v případě, že Služba je ovlivněna software instalovaným 
(užívaným) Smluvním partnerem, popř. instalovaným (užívaným) třetí 
osobou, které Smluvní partner umožnil takový software nainstalovat 
nebo užívat. V případě že Smluvní partner neodstraní problém 
software nejpozději do 2 pracovních dnu od doručení požadavku 
TMCZ na odstranění či změnu software užívaného (instalovaného) v 
rámci Služby Smluvním partnerem čí třetí osobou, je TMCZ oprávněn 
omezit nebo pozastavit poskytováni Služby bez dalšího upozorněni,

12.4. V případě Služby zahrnující profesionální servis {správa služby) platí 
výše uvedené rovněž na software, jehož instalace nevyžaduje 
administrátorská práva.

12 5 Pokud software vyžaduje administrátorská práva, lze jej instalovat v 
rámci Služby prostřednictvím profesionálního servisu TMCZ (správa 
služby) až poté, co TMCZ ověří dopad softwaru na poskytování Služby 
a souhlasí s instalaci takového software v rámci Služby, TMCZ je 
oprávněn požadovat po Smluvním partnerovi úhradu ceny za 
dodatečnou instalaci software dle počtu hodin skutečné provedené 
práce v souladu s příslušným Ceníkem či cenovým ujednáním

12.6. TMCZ nenese vůči Smluvnímu partnerovi odpovědnost za dodávku 
softwaru, který Smluvní partner potřebuje k využívání Služby a za jehož 
instalaci odpovídá Smluvní partner. Rovněž tak TMCZ nenese 
odpovědnost za samotný software, resp jeho funkčnost.

12 7. Software vložený do šablony je poskytován „tak jak byl poskytnut 
dodavatelem software ■ jak stojí a leží", bez jakýchkoli výslovných či 
předpokládaných záruk mimo jiné záruk vhodnosti pro konkrétní účel 
TMCZ nezaručuje a nepřejimá odpovědnost za přesnost či úplnost 
informací, textu, grafiky, odkazů či jiných položek obsažených v 
softwaru “MCZ neodpovídá za dodaný software ani za jeho funkčnost a 
vhodnost pro potřeby Smluvního partnera, zejména také neodpovídá 
za to že dodaný software bude plně funkční ve spojení s jiným software 
Smluvního partnera.

12.8. TMCZ ani jeho dodavatelé v žádném případě nenesou odpovědnost 
vůči Smluvnímu partnerovi nebo uživatelům za jakoukoli újmu (mimo 
jiné ušlý zisk. přerušeni podnikatelské činnosti, poškozené či ztracené 
informace či data) vzniklou následkem využívání softwaru či 
nemožnosti software využívat.

12.9. Smluvní partner je oprávněn v rámci Služby užívat pouze legálně nabytý 
software. Smluvní partner je povinen užívat software v souladu s 
fcenčnimi podmínkami (užívacími právy) vztahujícími se k danému 
softwaru. Smluvní partner nese odpovědnost za veškeré aplikace ■ 
software běžící v rámci Služby včetně datových přenosů. Smluvní 
partner se zavazuje uhradit TMCZ veškerou újmu, a to i nemajetkovou. 
vzniklou TMCZ v důsledku porušeni podmínek licence ze strany

Smluvního partnera, a to v plné výši.

12.10. TMCZ je oprávněn kdykoli opravit, odstranit, změnit či modernizovat 
software instalovaný na komponentech Služby, pokud se má za lo, že 
je to vyžadováno pro účely údržby či zvýšení kvality Služby

12.11. TMCZ je oprávněn kdykoliv jednostranné zvýšit cenu software 
poskytnutého Smluvnímu partnerovi v rámci Služby v případě, že 
dodavatel tohoto software zvýši cenu příslušného software vůči TMCZ.

13. NÁKUP ZAŘÍZENÍ

13.1. Není-li výslovné v jiném Smluvním dokumentu sjednáno jinak, tak pro 
případ sjednané koupě Zařízení Smluvním partnerem platí následující.
a) cena je stanovena v příslušném Ceníku:
b) místo dodání je místo, ve kterém má být zřízena, změněna a 

poskytována Služba, ke které je Zařízeni dodáváno,
ci lhůta pro dodání Zařízení je totožná se lhůtou pro zřízeni nebo 

změnu Služby, ke které je Zařízení dodáváno, 
d- Zařízení bude Smluvnímu partnerovi předáno na základě 

předávacího protokolu, dodacího listu nebo na základě jiného 
dokumentu, na kterém je Smluvní partner povinen TMCZ 'popř. 
dodavateli nebo dopravci) potvrdit převzetí Zařízeni,

e) vlastnictví Zařízeni přechází na Smluvního partnera až úplným 
uhrazením sjednané ceny za příslušné Zařízeni ve prospěch 
TMCZ,

f) nebezpečí škody na Zařízeni přechází na Smluvního partnera 
okamžikem jeho převzetí Smluvním partnerem.

13.2. Kromě případů, kdy se jedná o výslovné sjednanou koupi Zařízeni, 
muže být Zařízeni Smluvnímu partnerovi dodáno jako současí Služby, 
nebo mu může být pronajato nebo zapůjčeno ke Službě přičemž 
konkrétní podmínky týkající se nájmu či zapůjčeni Zařízeni jsou vždy 
výslovně sjednány mezi Smluvním partnerem a TMCZ ve 
Smlouvě/Specifikaci služby nebo jiném Smluvním dokumentu

13.3. TMCZ poskytuje Smluvnímu partnerovi záruku v souladu se záručními 
podmínkami výrobce Zařízení, s nimiž je Smluvní partner povinen se 
seznámit před koupí Zařízení. Je-li součástí Zařízeni software, nabývá 
Smluvní partner nejdříve dnem uhrazeni ceny Zařízeni právo k užiti 
takového software, a to v rozsahu stanoveném licenčními podmínkami, 
které jsou součástí daného software. Právo užiti nabývá Smluvní 
partner přímo od nositele autorských práv k software a je povinen 
řídit se příslušnými licenčními podmínkami.

13.4. Objednávky nákupu Zařízeni bude Smluvní partner zasílat na faxové 
číslo: ^^^^^^^^^HOriginály objednávek je Smluvní partner 
povine^zasfa^^MC^d^deseti (10) dnu od jejich zasláni faxem na 
adresu:

T-MobileCzech Republic, a, s.
Zákaznické centrum - Business 
Tomičkova 2144/1 
148 00 Praha 4

13.5. V případě potřeby informaci k nákupu koncových Zařízeni se bude 
Smluvní partner obracet na Zákaznické centrum - Business.

13.6. Záruka se nevztahuje na:
a) vady způsobené instalací, změnou nebo opravou neprovedenou 

TMCZ;
b) vady, které vznikly v důsledků používáni Zařízeni v rozporu s 

poskyny k užíváni takového Zařízeni:

8/11



m
"1* - ■

c'i vady, jež byty způsobeny v souvislosti s realizaci pokynů Smluvního 
partnera, pokud TMCZ nemohl nevhodnost takových pokynů 
zjistit a/ nebo v případě, že TMCZ Smluvního partnera na 
nevhodnost těchto pokynů upozornil a Smluvní partner na jejich 
dodrženi přesto trval;

ď; vady, které vznikly v důsledku používání Zařízení s výrobky či 
programy jejichž kompatibilitu TMCZ Smluvnímu partnerovi 
výslovné a písemné nepřislíbil,

ej vady, které vznikly v důsledku toho, že na Systém byla vyvinuta 
neobvyklá fyzická či elektrická síla,

0 vady vzniklé běžným opotřebením.

14. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ PRO ÚČASTNICKÉ SMLOUVY

14.1. Služby poskytované k individuálně určenému účastnickému číslu či 
účastnické stanici jednotlivého účastníka v jím zvoleném tarifním 
programu a rovněž Služby, o nichž to stanoví Smluvní dokument (dále 
jen .Účastnické služby") jsou bez ohledu na ostatní ustanoveni 
Smluvních dokumentů poskytovány na základě Účastnických smluv 
Tato ujednám čl 14 o Účastnických službách mají přednost před 
ostatními ujednáními týkajícími se Služeb ve Smlouvě či těchto 
Podmínkách Firemného řešeni

14.2. .Pokud si to Smluvní strany výslovné sjednaly ve Smlouvě, Smluvní 
partner muže TMCZ předložit návrh na uzavření Účastnické smlouvy i 
prostřednictvím emailové komunikace bez využiti zaručeného 
elektronického podpisu, V takovém případě musí být návrh předložen 
ve formě vyplněného návrhu Účastnické smlouvy, jehož aktuální znění 
je umístěné na webových stránkách www.t-mobile.cz. Návrh 
Účastnické smlouvy nebo e-mail se specifikací požadované změny 
spolu s určením Účastnických smluv, jichž se má změna dotknout, 
odešle Smluvní partner na emailovou adresu TMCZ uvedenou v 
návrhu Účastnické smlouvy Po doručení TMCZ ověří prostřednictvím 
hesla že návrh účastnické smlouvy podal Smluvní partner, a případné 
ověří i další skutečnosti potřebné pro akceptaci návrhu Smluvního 
partnera. Za okamžik akceptace návrhu Smluvního partnera na 
uzavřeni Účastnické smlouvy ze strany TMCZ se považuje provedeni 
požadované aktivace či změny Účastnické služby zvlášť pro každou 
Účastnickou smlouvu, není-li v návrhu Účastnické smlouvy, připadne 
ve VPST stanoveno jinak. Smluvní strany si sjednaly, že Účastnické 
smlouvy nebo jejich změny sjednané elektronickou formou dle tohoto 
odstavce jsou písemným jednáním.

14.3. Ve vztahu k Účastnickým smlouvám se smluvní strany dohodly, že 
poruší- li Smluvní partner smluvní povinnosti, na jejímž základě dojde 
k ukončeni Účastnické smlouvy před uplynutím sjednané doby určité, 
uhradí Smluvní partner TMCZ smluvní pokutu ve výši zbývajících 
měsíčních paušálů (bez aplikace slev dle Smlouvy tj, dle standardní 
ceny uvedené v Ceníku služeb) za období do konce sjednané doby 
určité trvání příslušné-Účastnické smlouvy. TMCZ a Smluvní partner si 
dále sjednávají smluvní pokuty za prodlení s úhradou vyúčtování v 
souladu s VPST nebo Ceníkem služeb.

14.4. .Podmínky a rozsah poskytovaní Účastnických služeb vč. zvoleného 
tarifu st Smluvm strany dohodnou vždy v konkrétní Účastnické smlouvě. 
Každá Účastnická smlouva, která se uzavírá v rámci Smlouvy, obsahuje 
odkaz na Smlouvu a její čisto

14.5. Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Účastnických smluv 
neupravené Smlouvou, se židi ustanoveními obsaženými v příslušných 
obchodních podmínkách aktivované Účastnické služby čí tarifu a ve 
VPST. vždy v platném znání. Zánik Smlouvy nebo statusu Oprávněné 
osoby nemá vliv na platnost a účinnost Účastnických smluv uzavřených 
na základě Smlouvy. Účastnické služby se po zániku

Smlouvy budou řídit ustanoveními Účastnické smlouvy, obchodním 
podmínkami aktivovaných Účastnických služeb a VPST (v iwedenem 
pořadí priority). Sjednaná doba trváni Účastnické smlouvy je tedy 
nezávislá na trvání Smlouvy, pokud se Smluvní strany výslovně 
nedohodly jinak. V případě rozporu Účaslnické smlouvy a Smlouvy mají 
přednost ujednáni v Účastnické smlouvě.

14.6. Pokud se v Účastnické smlouvě nebo v jiném dokumentu, který jc- 
přílohou Smlouvy nebo Účastnické smlouvy, hovoří o Rámcové 
smlouvě, rozumí setím Smlouva

14.7. Instalace a provozování Zařízení vztahující se k Účastnické službě a 
aktivace Účastnických služeb se řídí obchodními podmínkami oané 
Účastnické služby, které mají přednost před ujednáními o znzen: 
Služeb dle Smlouvy a těchto Podmínek Firemního řešeni.

14.6..Smluvní strany se dohodly, že pokud TMCZ ukonči poskytovmr 
Účastnické služby (tarifu), která bude dle obchodních podmínek 
nahrazena jinou Službou (tarifem), u které TMCZ poskytne v 
podstatných ohledech stejné či lepší podmínky a stejnou či nižš. 
cenu jednotlivých komponent dané Služby (jako měl Smluvní padne/ 
u původní Účastnické služby při zohledněni slev sjednaných ve 
Smlouvě), TMCZ je oprávněn nahradit původní Účastnickou služou 
takovou novou Službou. Takto provedená změna nevyžaduje uzavřeni 
písemného dodatku, pokud o ukončení Účastnické služby a jejím 
nahrazení novou Službou bude TMCZ Smluvního partnera informovat 
nejméně 30 dni předem.

15. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ PRO PEVNÉ HLASOVÉ SLUŽBY

15.1. Při přenesení čísel vázaných na pobočkovou ústřednu lze přenášel jak 
ucelený číselný rozsah, tak jednotlivá čisla/čiselné řady Číselný 
rozsah tvoří jedna nebo více posloupností po sobě jdoucích oss< o 
délce mocnin deseti začínající odpovídajícím počtem nul a končíc- 
odpovídajícím počtem devítek, zatímco číselná řada je množina no 
sobě jdoucích čísel, která není číselným rozsahem. S číselným 
rozsahem je možné zacházet pouze jako s celkem, není možné z něho 
vybírat a přenášet jen některá čísla a je rezervován po celou dob.,- 
trvání Smlouvy, zatímco číselná řada se rozpadá na jednotlivá čísla 
která lze samostatné přenášet i v průběhu trvání Smlouvy.

15.2. Podrobné podmínky přenesni telefonního čísla jsou upraveny v c
Obchodních podmínkách přenesení čísla. Přeneseni telefonního čísla
není možné mezi veřejnou mobilní komunkačni síti a veřejnou pevnou
komunikační síti

15.3. V případě, že Smluvní partner využívá v rámci své vnitřní telefonní s tě 
více pevných číselných řad. je povinen přidělovat telefonní čísla v ránc- 
směrového znaku, který dle národního číslovacího plánu odpovdá 
umistěníkoncového zařízení v příslušném kraji, V opačném připadá 
dojde k nesprávnému směrování tísňových volání do jiného regionu

15.4. Smluvní partner je povinen veškerá odchozi voláni realizovat se 
správnou a Smluvnímu partnerovi odpovídající identifikaci volacinc 
znaku, pomoci kterého TMCZ zajisti rozúčiování takového voláni do 
příslušných fakturačních skupin.

15.5. Pokud si Smluvní partner aktivoval službu zamezeni zob-azem 
volajícího pro pevné hlasové volání, nelze u ní uskutečnit zpětné volán 
přímo volajícímu tj. zejména uvoiání na tísňové linky není možné 
zpětně ověřit původní odchozi hovor.

15.6. .Využivá-ii Smluvní partner pevné hlasové služby na bázi ' 'o!P 
technologie, TMCZ nemůže technicky garantovat funkčnost 
modemových spojení - jedná se například o elektronické 
zabezpečovací systémy, elektronické požární systémy odečty energii 
dálkové ovládáni strojů či zařízeni apod

9/11

http://www.t-mobile.cz


■ ■
nn»li

15.7. Smluvní partner se zavazuje užívat konkrétní Službu výhradně v 
příslušné lokalitě Smluvního partnera stanovené v příslušné 
Smlouvě/Specifikaci služby pro danou konkrétní Službu

Í5.8 TMCZ je oprávněn změnit číslo účastnické stanice z naléhavých 
technických důvodů i bez souhlasu Smluvního partnera, pokud je to 
nutné k řádnému poskytování Služby, přičemž na tuto změnu bude 
Smluvní partner předem upozorněn; technickým důvodem je rozhodnutí 
příslušného správního orgánu o změně čísla nebo číslovacího plánu v 
souladu se zákonem č. 127/2005 Sb. nebo pokud je to stanoveno v 
jiném právním předpisu

1G. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ. OSOBNÍ ÚDAJE, OCHRANA DAT

16.5 Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti, které nejsou 
běžně dostupné v obchodních kruzích a které jsou obsaženy ve 
Smlouvě, popř. smluvní strany s nimi přijdou do styku pn jejím 
plněni tvoři předmět obchodního tajemství, a zavazují se je 
nesdělovat třetím stranám (s výjimkou Oprávněných osob) bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Smluvní 
partner je povinen zajistit ochranu obchodního tajemství rovněž ze 
sTany Oprávněné osoby.

16.2. Pokud byla Smlouva uzavřena za pomocí zprostředkovatele, jehož 
provize je závislá na objemu Služeb poskytovaných dle Smlouvy, je 
Smluvní partner povinen zprostředkovateli na jeho žádost (a to i 
opakovně) poskytnout údaje o souhrnných částkách vyúčtováni 
Služeb dle tělo Smlouvy Smluvní strany se dohodly, že k 
poskytnuti takové informace je oprávněn rovněž TMCZ. k čemuž 
dává Smluvní partner svým podpisem Smlouvy výslovný souhlas.

iĚ.3. Smluvní strany tímto souhlasné prohlašují, že nepovažují za 
porušeni ochrany obchodního tajemství, pokud TMCZ poskytne v 
rozsahu nezbytně nutném skutečnosti a informace ve smyslu odst. 
13.1 svým akcionářům a společnostem, které jsou členy koncernu 
společnosti Deutsche Telekom AG. jakožto podnikatelského 
seskupeni (dále jen.koncern") ve smyslu ustanoveni § 79 zákona 
č. 90/2012 Sb , o obchodních společnostech a družstvech Smluvní 
strany tímto rovněž souhlasně prohlašuji, že nepovažuji za 
porušeni ochrany obchodního tajemství pokud TMCZ poskytne 
Smluvní dokumenty skutečnosti a informace ve smyslu odst 16.1 
Oprávněné osobě dle Smlouvy pro účely vzniku smluvního vztahu 
mezi TMCZ a Oprávněnou osobou dle Smlouvy.

16.4. Smluvní partner je povinen TMCZ písemné prokazatelně sdělit, že 
v rámci poskytování Služeb bude na straně TMCZ docházet ke 
zpracování osobních údajů ve smyslu■MHÉMÉMlHai která
partner zpracovává jako správce ve smyslu uvedeného zákona. V 
takovém případě spolu Smluvní strany uzavřou smlouvu o 
zpracováni osobních údajů (resp. odpovídající smlouvu 
vyžadovanou právními předpisy). Do okamžiku účinnosti takové 
smlouvy o zpracování osobních údajů nesmí Smluvní partner 
užívat Službu způsobem, který by měl charakter zpracovávání 
osobních údajů na straně TMCZ. V případě porušení tohoto 
odstavce se bez ohledu na ostatní ustanovení Smlouvy zavazuje 
Smluvní partner odškodnit TMCZ za veškerou ujmu. která by v 
takovém případě TMCZ vznikla.

16.5. TMCZ odpovídá v rámci Služby za ztrátu či poškození dal 
Smluvního partnera, pouze dojde-lí k takové ztrátě či poškození dat 
v důsledků zaviněni ve formě úmyslu 6 hrubé nedbalosti ze strany

TMCZ. Smluvní partner je povinen si provádět pravidelnou zálohu 
svých dat mimo Službu na vlastní odpovědnost.

16.6. TMCZ neodpovídá za obsah přenášených zpráv či dat
prostřednictvím Služby

16.7. Smluvní partner souhlasí s uvedením své obchodní firmy jako
reference v marketingových materiálech TMCZ včetně 
tiskovýchzpráv. Smluvní partner zajistí souhlas všech Oprávněných 
osob ke dni jejich vstupu do aktuálního Seznamu Oprávněných 
osob s uvedením jejich obchodní firmy jako reference v
marketingových materiálech TMCZ včetně tiskových zpráv

17. DORUČOVÁNÍ A NÁLEŽITOSTI VÝPOVĚDI NEBO OZNÁMENÍ O
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY NEBO JEDNOTLIVÉ SLUŽBY

17.1. TMCZ doručí písemnosti na adresu Smluvního partnera naposledy 
oznámenou TMCZ, a to poštou, kurýrem, elektronickou poštou, 
osobné nebo jiným dohodnutým způsobem. Za doručenou se 
považuje také písemnost, která byla uložena v místně příslušné 
provozovně držitele poštovní licence a nebyla Smluvním partnerem 
vyzvednuta ve lhůlě sedmi (7) kalendářních dnů ode dne jejího 
uloženi.

17.2. Za písemné právní jednáni TMCZ se považuji rovněž úkony 
učiněné faxem, elektronickou poštou, SMS. MMS či datovou 
schránkou.

17.3. Doručeni je účinné i tehdy, když se Smluvní partner na zasílací 
adrese, kterou oznámil TMCZ. nezdržuje.

17.4. Doručuje-li se prostřednictvím veřejné komunikační sítě (zejména 
fax, elektronická pošta, SMS či MMS), považuje se písemnost za 
doručenou okamžikem potvrzení odesláni na elektronickou adresu 
Smluvního partnera (e-mail) nebo potvrzeni o bezporuchovém 
přenosu dat (fax) a neni-li takového potvrzení, lak nejpozději dnem 
následujícím po odeslání písemnosti na telefonní číslo Smluvního 
partnera nebo na jeho emailovou adresu.

17.5 Odepře-li Smluvní partner písemnost přijmout, je doručena dnem, 
kdy její přijetí bylo odepřeno.

17.6. Výpověď Smluvního dokumentu nebo jednotlivé Služby ze strany 
Smluvního partnera musí být učiněna písemnou formou, přičemž 
za písemnou formu není považována elektronická forma, resp, 
doručení výpovědi prostřednictvím elektronické pošty musí být 
podepsaná Smluvním partnerem nebo oprávněným zástupcem 
Smluvního partnera a musí obsahovat takové údaje, aby z ni bylo 
zřejmé, kdo výpověď podává a čeho se výpověď týká (takovými 
údaji mohou být zejména: obchodní firma nebo jméno a příjmem 
Smluvního partnera, sídlo nebo trvalé bydliště (pobyt) Smluvního 
partnera, IČ, rodné číslo nebo datum narozeni Smluvního partnera 
číslo ukončované Smlouvy nebo jednotlivé Služby), jinak je taková 
výpověď neplatná. Uvedené v předchozí větě platí obdobně i pro 
oznámeni o odstoupeni od Smluvního dokumentu nebo jednotlivé 
Služby ze strany Smluvního partnera.

18. ROZHODNÉ PRÁVO, ŘEŠENÍ SPORŮ

18.1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídi občanským zákoníkem 
a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu,

18.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění

1D/11



■ ■
vzájemných sporu, včetně sporu o její vyklad či platnost a usilovat 
se o smírné vyřešeni těchto sporu nejprve prostřednictvím jednáni 
Kontaktních osob nebo pověřených zástupců.

18.3. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit 
smírnou cestou, budou řešeny věcně příslušným soudem České 
republiky, nestanovi-li zákon jinak. Nestanoví-li zákon výlučnou 
místní příslušnost soudu, dohodly se smluvní strany, že pro 
všechny spory dle Smlouvy bude místně příslušným obecný soud 
TMCZ

19. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

19.1. Smluvní strany sjednávají, že TMCZ je oprávněn měnit jednostrané
tyto Podmínky Firemního řešení. Popisy služeb, Ceníky, provozní 
řady. Kontaktní osoby Podmínky zpracování osobních,
identifikačních, provozních a lokalizačních údajů účastníků, 
případně i další dokumenty, v nichž je tak výslovné stanoveno. 
TMCZ se zavazuje Smluvního partnera o takové změně informovat 
nejméně 30 dní předem, neni-li v příslušném dokumentu 
stahnoveno jinak.

19.2. Vzhledem ke skutečností, že předmětem Smlouvy je individuální 
řešení vytvořené mj. z neveřejných služeb elektronických 
komunikací a poskytované na míru specifickým potřebám 
Smluvního partnera. Smluvní strany se dohodly že na Smluvní 
dokumenty se neaplikuji ustanovení občanského zákoníku o 
smlouvách uzavíraných adhezním způsobem.

19.3. Obsah závazků plynoucích ze Smluvních dokumentů tvoří 
pouze práva a povinnosti sjednané či stanovené ve Smluvních 
dokumentech bez ohledu na jednání Smluvních stran před a při 
uzavíráni Smluvních dokumentů.

19.4. Započíst nelze proti nejisté pohledávce. Smluvní partner není 
oprávněn započíst jednostranně své pohledávky proti pohledávkám 
TMCZ

19.5. Stanovi-li právní předpisy nebo Smluvní dokument, zejména 
Smlouva, Podmínky Firemního řešení. Specifikace služeb či 
Dohoda o cenových podmínkách právo TMCZ ukončit některý ze 
Smluvních dokumentu (např. odstoupením nebo výpovědí), pak je 
TMCZ oprávněn takto ukončit jak celý Smluvní dokument, tak 
pouze jeho část, a to ve vztahu k určité Službě, resp, pouze 
jednotlivou Službu (byť zahrnutou společně s více Službami v 
jednom Smluvním dokumentu, zejména však ve Specifikaci 
služby). Pokud je TMCZ oprávněn ukončit Smlouvu, rozumí se tím 
vždy rovněž právo TMCZ ukončit Dohodu o cenových podmínkách 
nebo jednotlivou Specifikaci služby, nebo pouze jednotlivou 
Službu.

I9.fi. TMCZ výslovně odmítá jakékoli Smluvním partnerem provedené 
(byť nepodstatné) změny provedené ve formulářích používaných v 
souvislosti se Smlouvou, s výjimkou údajů, jejichž doplnění se ze 
strany Smluvního partnera předpokládá.

19.7. I po ukončeni Smlouvy nadále přetrvávají práva a povinnosti, u 
nichž je zřejmé, že nemají ukončením Smlouvy zaniknout, např, 
povinnost zaplatit dlužné částky či smluvní pokuty

19.8. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že tyto Podmínky Firemního 
řešeni se uplatní i na Smlouvu o zřízení a poskytováni řešeni T- 
Mobile ProfiNet. která je pro účely těchto Podmínek Firemního

řešeni rovněž označována jako "Smlouva"

19.9. Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené Smluvními 
dokumenty se podpůrně řídi Všeobecnými podmínkami 
společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s. („VPST"), s nimiž se 
Smluvní partner před podpisem Smlouvy seznámil, což svým 
podpisem Smlouvy potvrzuje.

19.10. Tyto Podmínky Firemního řešení nabývají platnosti a účinnosti 
dnem 1. dubna 2020

11/11



■ M PRO SPOLEČNÉ ZÁŽITKY

Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních 
údajů účastníků
Společnost T-Mobile a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1.148 00 Praha 4, IČO 649 49 681, zapsaná do obchodního rejstříku vedeného 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787, vydává tyto Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních 
údajů účastníků.

1. Tyto Podmínky zpracování osobních, identifikačních, pro
vozních a lokalizačních údajů [dále jen „Podmínky") upravují 
práva a povinnosti smluvních stran (T-Mobile a účastníka) pří 
zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizač
ních údajů účastníků (dále jen „Údaje"). Za účastníka se pro 

účely těchto Podmínek považuje každý, kdo je s T-Mobile v ja
kémkoliv smluvním či obdobném vztahu.T-Mobile je oprávněn 
zpracovávat Údaje, které získal zejména v souvislosti s uzavře

ním Účastnické smlouvy, poskytováním nabízených služeb či 
jiným přímým nebo nepřímým kontaktem s účastníkem či cd 
t'etícn osob,

2. T-Mobile zpracovává vaše Údaje vždy transparentně, korekt
ně, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 
v souvislostí se zpracováním osobních údajů a o volném po
hybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 
..GDPR"), a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a to v rozsahu nezbytném pro příslušný účel zpracování. 
T-Mobite vaše Údaje bezpečně uchovává oo dobu nezbytně 

nutnou podle lhůt, které nám ukládají příslušné právní předpi

sy.

3. Osobními a identifikačními údaji se rozumí zejména titul, jmé
no, příjmení, adresa (zejména doručovací adresa, adresa místa 
instalace dané služby), rodné číslo, popř. jiný národní identi
fikátor, datum narození, věk, pohlaví, vzdělání, rodinný stav, 
údaje o dokladech totožnosti, telefonní číslo a e-mailcvá ad
resa, obchodní firma, název, sídlo, místo podnikání, IČO, úda

je o platbách a platební morálce, číslo SIM karty, účastnické 
telefonní číslo, aktivní tarif a heslo.

4. Provozními údaji se rozumí zejména telefonní číslo volajícího, 
telefonní číslo volaného, druh poskytnuté služby, cena za po
skytnutou službu, začátek spojení, konec spojení, datum a fre
kvence uskutečnění spojení, počet poskytnutých jednotek 
(např. minuty, kB či kusy), typ přístupu k internetu (např. WAP, 
APN Internet, pevný internet - ADSL, SHDSL, xDSL atp.), typ 
používaného koncového zařízení a IMEI, konfigurační údaje 
(např. IP adresy), údaje o obsahu a způsobu využívání služeb 
a typovém chování účastníka (behaviorální údaje).

5. Lokalizačními údaji se rozumí údaje zpracovávané v síti elek
tronických komunikací, které určují zeměpisnou polohu kon
cového zařízení účastníka, zejména údaj o síti, k níž je účastník

připojen (např. při roamingových spojeních), údaj o tranzitní 
ústředně apod.

6. T-Mobile zpracovává Údaje v souladu s článkem 6 GDPR (práv

ní tituly pro zpracování osobních údajů). T-Mobile zpracovává 
Údaje na základě následujících právních titulů: splnění smlou

vy, plnění právních povinností, oprávněného zájmu T-Mobile 
a na základě souhlasu se zpracováním osobních údajů.

7. Zpracování Údajů na základě právního titulu splněni smlou

vy a plnění právních povinností, tj. povinností vyplývajících 
z právního předpisu a oprávněných zájmů T-Mobíle, zahrnuje 

zpracování pro následující účely: poskytování služeb, zajištění 
propojení a přístupu k síti, zajištění provozních činností ne
zbytných k poskytování služeb, vyúčtování, účetní a caňové 
účely, identifikace zneužívání sítě či síužeb (kterým je mimo 
jiné í opakované neuhrazení ceny nabízených služeb), odra
ný práv a právem chráněných zájmů (T-Mobile a účastníků, 
spočívající v posuzování schopnost: a ochoty účastníků pin t 
své závazný, vymáháni pohledávek z vyúčtování, poskytování 
služeb), případně dalších identifikačních údajů úěastmka vo
lajícího na čísla tísňového volání (přesný rozsah předávaných 
Údajů stanoví vyhláška č. 267/2017 Sb.. vyhláška o lokalizaci 

a identifikaci volajícího při volání na čísla tísňových volání), 
a to subjektům provozujícím pracoviště pro příjem volání na 
čísla tísňového volání.

8. T-Mobile je oprávněn zpracovávat Údaje rovněž v případě, že 

účastník k danému zpracování vyjádří souhlas se zpracováním 
osobních údajů. Udělení souhlasu je vždy zcela dobrovolné 
a Účastník může svůj souhlas kdykoliv odvolat.

9. T-Mobile je oprávněn na základě oprávněného zájmu dle člán
ku 6 odst. 1 písm. f) GDPR v souvislosti s přímým marketin
gem oslovovat účastníky s nabídkou zboží a služeb T-Mobile. 
Účastníci si mohou vybrat, jakou formou chtějí nabídku přímé

ho marketingu dostávat, zda upřednostňují telefonickou na
bídku, SMIS, nebo e-mail. T-Mobile využívá v souvislosti s oslo
vováním na základě přímého marketingu smluvní padnery, 
kteří jsou v oostavení zpracovatele osobních údajů. Pokud si 
nepřejete dostávat naši nabídku na základě přímého marke
tingu, můžete ji jednoduše odmítnout (námitka proti zpraco
vání). Můžete to udělat přímo u dané nabídky nebo v aplika
ci Můj T-Mobile (na webu i v aplikaci) a odškrtnutím poličce 
k přímému marketingu, čímž nastavíte jednotlivé formy, jimiž



PRO SPOLEČNÉ ZÁŽITKY

vás můžeme takto oslovovat (e-mail, SMS, volání). Dále mů
žete námitku uplatnit pomoci Kontaktního formuláře pro zá
kazníky, který je rovněž k dispozici na webových stránkách:

v zákaznickém centru T-Mobile 
a revnez v prooejne T-Mobile. Jakmile nám dáte vědět, že už si 
nepřejete zpracováni osobních údajů za účelem přímého mar- 

ketmgu, tj. nepřejete si dostávat naše nabídky, ukončíme tento 
proces v co nej kratší době, jakou nám naše technické a admi
nistrativní možnosti dovolí. V případě, že odmítnete nastave
ní přímého marketingu, tj. podáte námitku proti zpracování 
osobních údajů a znovu se rozhodnete nastavit, že si přejete 
dostávat marketingová sdělení na základě přímého marketin
gu, bude vaše nové nastavení považováno ze strany T-Mobile 
za souhlas.

10. S marketmgovou nabídkou vás T-Mobíle může oslovovat rov
něž v případě, že nám udělíte souhlas se zpracováním osob
ních údajů dle č;ánku ó odst. 1 písm. a) GDPR. Snažíme se o to, 
aby pro vás nabídka byla vždy co nejzajímavější, a proto máme 
celkově tři marketingové souhlasy, jež mají odlišný obsah, a vy 
se lak můžete rozhodnout, k čemu nám souhlas chcete udělit, 

tj. o co máte skutečné zájem. Jedná se o: Souhlas s marketin
gem třetích stran, Souhlas se zpracováním provozních a loka
lizačních údajů pro marketingové účely T-Mobile a Souhlas se 
zpracováním provozních a lokalizačních údajů pro marketin
gové účely T-Mobile a marketing třetích stran. Podrobné in
formace < obsahu uvedených souhlasů naleznete v Zásadách 
ochrany osobních údajů na našich webových stránkách v částí

g00g0g0g0jj0000^zavi'á:e-li s námi účastnickou 
smtouvu^eptam^^as^mHriáte zájem souhlas udělit. Sou

hlas můžete udělit rovněž elektronickou cestou zaškrtnutím 
příslušného políčka v aplikaci Můj T-Mobile v části Nastavení 
souhlasů, v aplikaci nebo na našem webu. Udělení souhlasu je 
vždy dobrovolné a můžete jej kdykoliv odvolat.

11. Obchodní sdělení T-Mobile označuje hvězdičkou (') nebo ji
ným vhodným označením (např. OS apod.), které účastníka 
informuje o lom, že uvedené sděleni je obchodním sdělením 
ve smyslu platných právních předpisů a že jeho odesílatelem 
je I Mobile.

12. T-Mobile zpracovává Údaje za účelem ověřování a hodnocení 

bor.ity a platební morálky prostřednictvím registrů dlužníků či 
jiných podobných registrů a dále za účelem vzájemného in
formování oprávněných uživatelů těchto registrů, a to jak při 
vzniku smluvního vztahu, tak kdykoliv v průběhu trvání smlou
vy, je-li to nezbytné. Zpracování Údajů za účelem ověřování 

bonity a platební morálky a vzájemného informování oprávně
ných uživatelů registrů dlužníků prostřednictvím těchto regis
trů zahrnuje zpracováníjména, příjmení, adresy, rodného čísla, 
názvu, obchodní firmy, sídla, místa podnikání, identifikačního 
čísla, data vzniku dluhu, výše dluhu, typu služby či produktu, 
při jejichž poskytováni či prodeji dluh vznikl, splatnosti, výše 
dlužné částky po splatnosti, počtu dlužných vyúčtování, údajů 
o pošlou pění pohledávky, data zaplacení, údajů o odpisu po

hledávky a ID záznamu. Tyto Údaje je T-Mobile oprávněn pře 

dat registru dlužníků v případě opakovaného prodlení s úhra
dou nebo existence jakékoliv peněžní pohledávky déle než 
30 dnů po splatnosti. Provozovatel registru dlužníků je opráv
něn dále tyto Údaje zpřístupnit za účelem hodnocení bonity 

a platební morálky všem uživatelům registru, a to včetně rod
ného čísla, které je nezbytným identifikátorem. K datu nabyť 
účinnosti těchto Podmínek T-Mobile předává data za účelem 
ověřování platební morálky prostřednictvím registru dlužní
ků sdružení SOLUS, zájmovému sdružení právnických osob, 
IČO: 69346925. Aktuální seznam členů sdružení SOLUS je 

uveden na adrese T-Mobíle je za uvedeným
účelem oprávněn využít i další registry dlužníků. V takovém 

případě T-Mobíle informuje o dalších registrech na webových 
stránkách T-Mobile.

13. Účastník souhlasí s tím, že T-Mobile zpracovává Údaje za úče

lem ověřování a nodnocení jeho bonity a platební morálky 
prostřednictvím pozitivních registrů či jiných podobnýcn re
gistrů a dáte za účelem vzájemného informování oprávněných 
uživatelů těchto registrů, a to jak při vzniku smluvního vztahu, 
tak kdykoliv v průběhu trvání smlouvy, je-li to nezbytné. Zpra
cování Údajů za účelem ověřování platební morálky a vzájem

ného informování oprávněných uživatelů pozitivních registrů 
prostřednictvím těchto registrů zahrnuje jméno, příjmení, ad
resu, rodné číslo, datum narození, pohlaví, název obchodní fir
my, sídlo, místo podnikání, identifikační číslo, údaj o dokladech 
totožnosti, údaj o tom, že mezí účastníkem a T-Mobíle došlo 
k uzavření smlouvy, údaj o finančních závazcích, které vznik
ly, vzniknou nebo mohou vzniknout účastníkovi vůči T-Mobile 
v souvislosti s uzavřenou smlouvou, a o plněni těchto závazků 
(zejm. údaje o vystavených vyúčtováních služeb), údaje o zajiš
tění závazků Účastníka souvisejících se smlouvou, dalších úda
jů vypovídajících o bonitě a platební morálce Účastníka (ze,m. 

údajů o rozsahu a povaze príp. porušení smluvní povinnosti, 
jehož následkem je existence dlužné pohledávky po splatnosti, 
o příp, změnách závazku nebo smlouvy, o předčasném splně
ní dluhu apod.). Provozovatel pozitivního registru je oprávněn 
dále tyto Údaje zpřístupnit za účelem hodnocení bonity a pla

tební morálky všem uživatelům registru, a to včetně rodného 

čísla, které je nezbytným identifikátorem. K datu nabytí účin
nosti těchto Podmínek T-Mobile předává data za účelem ovc 
řování platební morálky prostřednictvím pozitivního registru 
sdružení SOLUS, zájmovému sdružení právnických osob, IČO: 

69346925. Aktuální seznam členů sdružení SOLUS je uveoen 
na adrese^^^^^ Souhlas se zpracováním Údajů za účelem 

ověřování bonity a platební morálky a za účelem vzájemného 
informování oprávněných uživatelů výše uvedených pozitiv
ních registrů prostřednictvím těchto registrů dává účastník 

na dobu platností smlouvy a dále po dobu 1 roku od úhrady 
posledního závazku účastníka vůči T-Mobile, resp. 3 let. pokud 
byla účastníkova pohledávka postoupena dle platných práv
ních předpisů. V případě pozitivního registru, pokud tato doba 

přesáhne dobu 10 let, budou údaje z platební historie starší 
10 let zlikvidovány. T-Mobile je za uvedeným účelem oprávněn 
využit při jednání o smluvním vztahu i v průběhu smluvního



PRO SPOLEČNÉ ZÁŽITKY

vztahu s uživatelem nebo účastníkem i další pozitivní regis
try. T-Mobile vás informuje o rozšíření pozitivních registrů na 
webových stránkách T-Mobile a prostřednictvím SMS zprávy 
s informací o pozitivním registru.

14. Účastník má právo rozhodnout se o tom, zda mají být jeho 

csooní údaje a identifikační údaje uvedené ve veřejném účast
nickém seznamu, jehož účelem je zveřejnění osobních a iden
tifikačních údajů pro potřeby vyhledání těchto údajů třetími 
osobami. Osobními a identifikačními údaji se pro účely veřej
ného účastnického seznamu rozumí jméno, popřípadě jména, 
příjmení, popřípadě pseudonym, adresa bydliště, telefonní 
číslo a adresa elektronické pošty, u podnikající fyzické oso
by navíc i adresa sídla podnikání a v případě právnické osoby 
adresa sídla, případně adresa sídla organizační složky, adresa 
a telefonní číslo provozovny a adresa elektronické pošty. Sou
hlas s uveřejněním osobních a identifikačních údajů v účast
nickém seznamu může účastník Operátorovi udělit při uzaví
ráni smlouvy (je-li taková možnost v rámci smlouvy dána) či 
pozděj' prostřednictvím k tomu určených kanálů (v Můj T-Mo- 
bile). Současně má právo u těchto údajů uvést, zda si přeje být 
kontaktován za účelem marketingu.

15. T-Mooile informuje účastníky, že rozhovor se zaměstnanci 
T-Mooiie při osobním projednávání stížnosti či podnětu v pro
storách osobní péče T-Mobiie může být zachycen formou 
zvukového záznamu, a to za účelem zajištění důkazu o prů
běhu komunikace mezi účastníkem a zaměstnanci T-Mobile. 
V případě telefonního hovoru s operátorem Zákaznické linky či 
externím call centrem, které představuje zpracovatele osob
ních údajů, bere účastník na vědomí, že telefonní hovor může 

být nahráván, a to za účelem vnitřní kontroly služeb a zvyšo
vání jejich kvality či za účelem zajištění důkazu o uskutečněné 

transakci (např. uzavření účastnické smlouvy).

16. Účastník bere na vědomí, že má orává vzít svůj souhlas se 

zpracováním osobních údajů kdykoliv zpět, právo na přístup 
k osobním údajům, právo na opravu osobních údajů, právo na 
výmaz, právo na omezené zpracování osobních údajů, právo 
vznést námitku proti zpracování osobních údajů, právo nebýt 
předmětem automatizovaného individuálního rozhodován! 
včetně profilování a právo obrátit se se svou stížností na Úřad 

pro ochranu osobních údajů.

17. Bližší informace ke zpracování osobních údajů a vašim právům 
podle GDPR naleznete v Zásadách ochrany osobních úda- 
iů, lež sou zveřejněny na webových stránkách T-Mobile zde:

18. Tyto Podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1.1. 2022.



Popis služby SMS Gate
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 IČO 649 49 681, zapsána do obchodního 
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 3787

(dále jen „Popis" nebo také jen „Podmínky")

Tento Popis služby obsahuje technické parametry služby a předsrnluvni informace vztahující se ke službě SMS Gate (dále jen 
„Služba") dle jejichž podmínek společnost T-Mobile Czech Republic a s. (dále jen „Poskytovatel1') svým zákazníkům (dále jen „Smluvní 
partner" nebo „Účastník") umožňuje využívat výše uvedenou Službu elektronických komunikací. Tato Služba umožňuje hromadné 
rozesíláni krátkých textových zprav SMS do mobilní sítě T-Mobile, ostatních českých mobilních síti. pevné šitě a vybraných síti 
zahraničních operátorů.

Závazek Poskytovatele poskytovat Službu ve prospěch Smluvního partnera vzniká až uzavřením samostatné Specifikace služby. Za 
Specifikaci služby Smluvní strany považuji i Smlouvu o poskytováni pevné služby (dále jako „Specifikace služby).

V otázkách neupravených v Podmínkách se přiměřené užiji zejména ustanovení aktuálních Všeobecných podmínek společnosti T-Mobile 
Czech Republic a s. (dále jen „VPST"), Obchodních podmínek pro Pevné služby elektronických komunikaci, Podmínek pro zpracováni 
osobních, identifikačních provozních a lokalizačních údajů Účastníka a dalších podmínek Smluvním partnerem využívaných služeb a 
nabídek Poskytovatele uveřejněných na stránce www.t-mobile.cz, dále platný Ceník služby a ustanoveni platného právního řádu České 
republiky. Specifikace služby se dále ve smluvních dokumentech považuji za Účastnickou smlouvu. Pokud má Smluvní partner ze zákona 
nárok na Shrnutí smlouvy, potom je konkrétní nastavení Specifikace služby a cen zahrnuto v tomto Shrnutí.

Předsrnluvni Informace spolu se Shrnutím smlouvy jsou poskytovány ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
(dále jen „Zákon o el. komunikacích").

Podmínky jsou uveřejněny na webových stránkách Poskytovatele na adrese https://www t-mobile.cz/primylink podle názvu Služby. Takto 
uveřejněné Podmínky nejsou samostatně bez splněni dalších podmínek návrhem na uzavřeni smlouvy. Podmínky či jejich část mohou 
být dále komunikovány dalšími prostředky, např. tiskovou inzerci, plakáty atd. V případě rozporu mezi zněním Podmínek uveřejněným na 
internetu a zněním Podmínek uveřejněným jiným způsobem je vždy rozhodující zněni uveřejněné na shora uvedených webových 
stránkách. Tyto Podmínky je důležité si stáhnout pro účely dokumentace, pozdějšího použití a reprodukce v nezměněné podobě.

Předsrnluvni informace ke službě

1 Charakteristika služby
Služba SMS Gate umožňuje Smluvnímu partnerovi hromadné odesíláni a příjem SMS prostřednictvím inteligentní SMS brány (SMS 
platformy Poskytovatele), jejíž součástí jsou uživatelské aplikace pro odesílání a příjem SMS, aplikace pro management SMS účtu 
uživatelem a aplikace určené ke snadné integraci do IT infrastruktury Smluvního partnera
Prostřednictvím této SMS platformy Poskytovatele lze rozesílat (a přijímat) SMS zprávy do všech mobilních síti v ČR. do fixních síti v ČR 
a do mobilních sítí v zahraničí.

1.1 Služby SMS platformy
Smluvní partner může prostřednictvím Služby SMS Gate využívat tyto základní a doplňkové funkcionality:

• rozesílat (a přijímat) SMS zprávy do všech mobilních síti v ČR. do fixních síti v ČR a do mobilních síti v zahraničí

• volbu odesláni SMS s číslem nebo bez čísla odesilatele SMS (tzv. A číslo, viz odst. 1.4);

• vyžádáni doručenky K SMS (potvrzeni o doručeni SMS adresátovi, víz odst. 1.4);

• odpovědni a příchozí SMS směrovat zpět do SMS aplikace Smluvního partnera (za Podmínek viz odst. 1.4):

• podmíněné přesměrováni (je-li aplikace vypnutá), nebo trvalé přesměrování všech příchozích SMS na libovolnou e-mailovou
adresu nebo na libovolné pevné nebo mobilní telefonní číslo:

• hromadné odeslání SMS z předem automaticky nebo poloautomaticky připraveného textového souboru.

1.2 SW aplikace
Služba SMS Gate nabízí tyto SW aplikace, které jsou volitelné v rámci poskytováni Služby SMS Gate a které si Smluvní partner nainstaluje 
do svého PC nebo integruje do své IT infrastruktury a prostřednictvím zabezpečeného internetového protokolu propojí s SMS platformou 
Poskytovatele:

• B-SMS - samostatná SMS aplikace do PC s připojením k internetu s vlastním adresářem určená pro odesílání a příjem SMS 
zpráv přímo z počítače. Umožňuje odesláni jednoho textu formou SMS (text do 800 znaků) na jedno nebo více čísel, nebo 
hromadné odesláni SMS z předem připraveného .csv souboru. Aplikace též umožňuje nastavil přesměrováni příchozích SMS 
zpráv na mobilní telefon nebo e-mail

• Profil SMS - s využitím běžného web prohlížeče (např. Internet Explorer} muže Smluvní partner v této aplikaci nastavovat a 
měnit základní parametry svého SMS účtu (změna hesla, denního limitu, e mailové adresy a čísla pro přesměrováni příchozích 
SMS a další parametry). Umožňuje odesláni jednoho textu formou SMS (text do 800 znaku) na více čísel nebo hromadné 
odesláni SMS z předem připraveného .csv souboru".

• SMS backend - je určen k integrací Služby „hromadné SMS" do aplikace Smluvního partnera (CRM systém, informační 
systémy apod.) přímo u Smluvního partnera. SMS backend se volá přímo z příkazové řádky jako spustitelný exe soubor, jeho 
činnost se řidl pomoci parametru ve volacím příkazu. Dovoluje odeslat SMS jednotlivě nebo z předem připraveného .csv 
souboru. K dispozici je verze pracující pod OS Windows nebo Linux.

Bližší popis a návod k používáni jednotlivých aplikaci jsou předmětem uživatelských při ruček pro konkrétní aplikace, které jsou Smluvnímu 
partnerovi poskytnuty při zřízení a poskytováni Služby SMS Gate v elektronické formě, přičemž Smluvní partner je povinen se 
s příslušnými uživatelskými příručkami seznámit a dodržovat tam uvedené povinnosti a postupy při užíváni Služby SMS Gate.

Stránka 1 / 6

http://www.t-mobile.cz
https://www


*

1.3 Přímé připojení k SMS platformě
Mimo poskytnuti výše uvedených aplikaci a jejich užíváni Smluvním partnerem za účelem užívání Služby SMS Gate je možné Službu 
SMS Gate využívat prostřednictvím přímého připojeni informačních systému Smluvního partnera k SMS platformě Poskytovatele. Přímé 
připojeni lze realizovat prostřednictvím rozhraní http/https nebo po výslovné dohodě se Smluvním partnerem a při sjednání individuálních 
podmínek i prostřednictvím jiného rozhraní. Bližší popis rozhraní je uveden v příslušné programátorské příručce.

Za účelem řádného zřízení a poskytování Služby SMS Gate prostřednictvím přímého připojení k SMS platformě má Smluvní partner 
možnost si u Poskytovatele objednat práce na integraci jeho informačních systémů. Tyto práce jsou zpoplatněny zvlášť dle platného 
Ceníku Služby SMS Gate. Případné poskytnuti internetové konektivity není součásti poskytování přímého připojeni k SMS platformě, 
resp. poskytováni Služby SMS Gate.

1.3.1 Přímé připojeni k AWEG

Přímé připojeni k AWEG modulu SMS platformy Poskytovatele umožňuje rozesíláni a příjem SMS zpráv s využitím funkcionalit 
využívaných též výše uvedenými aplikacemi a lze ho s těmito aplikacemi kombinovat. Mezi takové funkcionality patři především-

• nastavení omezeni maximálního počtu odeslaných SMS zpráv (ochrana před zneužitím služby),

• automatické rozděleni odesílaných SMS zpráv delších než 160 znaků, resp. 140 nebo 70 znaku, dle použitého kódováni.

• automatické odstraňováni diakritiky odesílaných zpráv SMS.

1.3.2 Přímé připojeni k Mossage Routoru

Přímé připojen; k Message Routeru SMS platformy Poskytovatele umožňuje rozesílání a příjem SMS zpráv bez výše uvedených 
funkcionalit AWEG. Zpracováni SMS zpráv pro odesíláni a příjem je pak řízeno výhradně informačními systémy Smluvního partnera.

1.4 Způsoby odesíláni SMS zpráv, identifikace
V rámci Služby SMS Gate lze SMS zprávy odesílat těmito způsoby:

• odeslání SMS zprávy „bez A čísla . V tomto případě je SMS zpráva na mobilním telefonu příjemce identifikována zkráceným 
telefonním číslem nebo alfanumerickou identifikací. Zkrácené telefonní číslo je sdíleno více Smluvními partnery Poskytovatele 

V případě alfanumerické identifikace (textové ID) je na mobilním telefonu příjemce zobrazena textová identifikace (např. název 
firmy Smluvního partnera) místo telefonního čísla odesilatele Textové ID může obsahovat pouze znaky: velká a malá písmena, 
číslice O až 9 a znaky pomlčka a tečka, přičemž text musí začínat písmenem, každé o maximální délce 11 znaku. Návrh 
Textových ID podléhá schváleni Poskytovatele a Poskytovatel je oprávněn navržené Textové ID zamítnout.

Poskytovatel nemůže zaručit korektní zpracováni alfanumerické identifikace na straně příjemce ve všech mobilních sítích ani 
na všech mobilních telefonech. Konkrétní text pro alfanumerickou identifikaci dáte podléhá schválení provozovateli jednotlivých 
mobilních síti.

Na takto odeslané SMS zprávy nelze odpovídat ani prostřednictvím zpětné SMS zprávy, ani telefonním hovorem,

■ odesláni SMS zprávy ,.s A-čislem". K identifikaci odesílaných SMS zpráv je použito virtuální mobilní číslo, geografické 
devitimistné telefonní číslo nebo rozsah, případně devitimístné negeografické telefonní číslo. Číslo muže být buď přiděleno 
Poskytovatelem, nebo může být využito již existující telefonní číslo Smluvního partnera (za podmínek uvedených níže). Na 
takto odeslané SMS zprávy lze odpovídat prostřednictvím SMS zprávy.

Ceny za odeslání SMS zpráv se u jednotlivých výše popsaných způsobů odesláni mohou lišit v souladu s příslušným ustanovením 
platného Ceníku Služby. Způsob odesláni má možnost Smluvní partner volit v rámci odesíláni jednotlivé SMS.

Délka texu rozesílaných SMS zpráv závisí na způsobů použitého kódováni - například max. 160 znaků (/bitové kódováni), max 140 
znaků (Sbitové kódováni) a max. 70 znaků (l6bitové kódováni). Delší text je možné rozdělit do více dílčích SMS, které jsou zpoplatněny 
samostatné jako jednotlivé SMS.

V případě odesílání zpráv s A-čislem, kdy je pro identifikaci použito pevné telefonní číslo, které nebylo ke Službě přiděleno 
Poskytovatelem, doloží Smluvní partner oprávněni k užíváni daného telefonního čísla (např, fakturou za telefonní provoz k danému tel 
číslu, ne starší 3 měsíců) a ke Specifikaci Služby SMS Gate přiloží vyplněné Prohlášeni o oprávněném užíváni telefonního čísla. Smluvní 
partner plné zodpovídá za připadne škody způsobené Poskytovateli nebo třetí straně neoprávněným užíváním telefonního čista 
v identifikaci odesílaných SMS zpráv. V případě zjištění (nebo podezřeni) neoprávněného užívání telefonního čísla má Poskytovatel právo 
svými technickými prostředky kdykoliv zamezit odesíláni SMS zpráv s identifikací lakovým telefonním číslem a vyzvat Smluvního partnera 
k opětovnému doloženi oprávnění k užívání telefonního čísla, viz výše. V případě že tato skutečnost nebude ze strany Smluvního 
partnera bez prodlení výslovně prokázána předložením oprávnění k užívání telefonního čísla, tak je Poskytovatel oprávněn bez dalšího 
písemné vypovědět příslušnou Specifikaci Služby SMS Gate. resp. příslušnou Službu SMS Gate.

V rámci Služby SMS Gate lze aktivovat možnost zasílání doručenek -zprávy mobilní sítě, potvrzující doručení SMS příjemci - koncovému 
uživateli. Smluvní partner u Služby s aktivní službou doručenek má možnost pro jednotlivou SMS zprávu objednat doručenku. 
Poskytovatel neručí za zpracováni požadavku na doručenky v síti mobilního operátora a výsledek objednávky doručenky (doručeno, 
nedoručeno, bez odpovědi) nemá vliv na cenu doručenky, kterou je Smluvní partner povinen uhradit i v případě, že doručenka nebyla 
doručena nebo byla doručena doručenka bez odpovědi.
Služba SMS Gate umožňuje odesíláni SMS zpráv i do pevných šití v ČR. SMS zpráva je v pevné šiti doručena jako textová SMS zpráva, 
pokud je na cílovém telefonním čísle koncové zařízeni schopné příjmu SMS a současně aktivní příslušná služba operátora šitě.
V opačném případě je zpráva doručována buď v hlasové podobě na telefonní přistroj, nebo jako faxová zpráva, pokud je na citovém čísle 
aktivní fax. Způsob doručeni SMS v pevné síti není Poskytovatelem garantován, neboť je předmětem služeb třetích stran.

Příjem SMS zpráv ze zahraničí je závislý na rozsahu služeb příslušného zahraničního operátora, zejména zda podporuje odesíláni SMS 
zpráv na pevná geografická resp. negeografická telefonní čísla v ČR, která jsou Smluvním partnerem využívána v rámci Služby SMS 
Gate.

Stránka 2 > 6



1.5 Provoz Služby SMS Gate
Provoz Služby SMS Gate je zajišťován SMS platformou Poskytovatele. SMS platforma Poskytovatele je realizována jako plné redundantní 
řešeni na hardware Poskytovatele umístěném v datovém centru Poskytovatele, které splňuje nejvyšši nároky na bezpečnost a 
spolehlivost provozu. SMS platforma Poskytovatele je připojena k pevným a mobilním sítím v ČR i zahraničí.

Smluvním partnerem odesílané SMS zprávy jsou předávány přímo na konektory propojení k jednotlivým sítím na základě analýzy cílového 
čísla, Platforma zohledňuje přenositelnost čísla na základě denně aktualizované centrální databáze přenesených čísel. V případě výpadku 
propojení do některé pevné nebo mobilní sítě jsou odeslané SMS zprávy zařazeny SMS platformou Poskytovatele do fronty a archivovány 
až do obnovení propojeni a následné odeslány. Poskytovatel nemůže ovlivnit a neručí za doručení SMS zpráv na cílové telefonní číslo 
ve veřejně dostupné šiti elektronických komunikací třetí strany.

Objem odeslaných zpráv je omezen limitem odeslaných SMS za den a propustnosti SMS platformy Poskytovatele (propustnost 
v koncovém bodu služby) v počtu odeslaných SMS za sekundu. Tyto parametry jsou nastaveny Poskytovatelem v souladu s příslušnými 
ustanoveními příslušné Specifikace Služby SMS Gate.

Zprávy zasílané třetími stranami na telefonní číslo Smluvního partnera jsou přijímány SMS platformou Poskytovatele a archivovány až do 
jejich vyzvednuti Smluvním partnerem. Doba archivace je závislá na nastavené době platnosti SMS zprávy. Vyzvednutí SMS zprávy 
provede Smluvní partner prostřednictvím výše popsaných software aplikaci (v případě více aktivních aplikaci, je zpráva předána první 
aplikaci, která se po přijeti zprávy na SMS platformu Poskytovatele přihlásí). V případě přímého připojeni Smluvního partnera k SMS 
platformě Poskytovatele jsou SMS zprávy předávány do informačních systému Smluvního partnera bezodkladně prostřednictvím tohoto 
připojeni. Vyzvednuté SMS zprávy nejsou SMS platformou Poskytovatele archivovány.

1.6 Customer Manager - správa uživatelských účtů
Apl kace Customer Manager slouží pro management SMS účtu uživatelů (např. zaměstnanců Smluvního partnera). Administraci 
uživatelských SMS účtu muže provádět přes vzdálený přístup do aplikace Customer Manager odpovědný pracovník Smluvního partnera 
(skupinový administrátor) a Smluvní partner pak má SMS účty uživatelů pod přímou kontrolou a dohledem. Bližší popis viz Uživatelská 
příručka Customer Manager.

1.7 On-line reporty, zákaznický portál
Služba SMS Gate nabízí Smluvním partnerům on-line přístup k provozním datům a detailním informacím o vyúčtování Služby SMS Gate. 
Přistup k reportovacim nástrojům je zabezpečen prostřednictvím přístupového jména a hesla, které jsou Smluvnímu partnerovi 
vygenerovány v rámci procesu zřízeni Služby SMS Gate a doručeny na kontaktní e-mail Smluvního partnera.

Provozní data jsou pro Smluvního partnera dostupná prostřednictvím on-line reportů SMS platformy Poskytovatele. Smluvní partner zde 
získá aktuální přehled o počtech odeslaných/doručených SMS zpráv do/z jednotlivých veřejné dostupných šiti elektronických komunikaci 
včelné historie a základních statistických přehledu. Data jsou aktualizována přibližné každých 10 sekund.

Detailní informace o vyúčtováni za Službu SMS Gate jsou dostupné prostřednictvím Zákaznického portálu. Zákaznický portál obsahuje 
aktuální přehled Smluvním partnerem využívaných služeb, elektronické kopie faktur a pro Službu SMS Gate pak detailní výpisy provozu 
včeiné ceny účtované za jednotlivé SMS zprávy.

1.8 Odpovědnosti Poskytovatele a Smluvního partnera související s poskytováním/užíváním Služby
Poskytovatel neodpovídá za obsah SMS zpráv odesílaných Smluvním partnerem nebo přijímaných Smluvním partnerem, ale pouze 
zabezpečuje technický přenos SMS zpráv mezi rozhraním SMS platformy Poskytovatele se sítí jiného operátora a koncovým bodem 
Služby SMS Gate. přičemž koncovým bodem Služby je rozhráni pro přistup k SW aplikacím poskytovaných v rámci Služby 
Poskytovatelem nebo rozhráni pro přímé připojeni dle příslušných ustanovení tohoto Popisu. Poskytovatel zejména neodpovídá za 
výpadky nebo poruchy ve veřejně dostupných sítích elektronických komunikaci ostatních operátorů, které mohou mít vliv na rádné 
poskytnuti služby SMS Gate.

Obsah SMS zpráv odesílaných Smluvním partnerem je plně ve správě Smluvního partnera a Poskytovatel nenese za jejich obsah žádnou 
odpovědnost. Způsob odesílání SMS zpráv, forma a rozsah SMS zpráv. resp. jejich obsah, musí být plně v souladu s Podmínkami 
stanovenými Smlouvou, a dalšími smluvními dokumenty týkající se poskytováni Služby, tímto Popisem služby SMS Gate. příslušnými 
plalnymi právními předpisy České republiky a platnými a účinnými regulačními opatřeními Českého telekomunikačního úřadu. popř. 
platným číslovacím plánem veřejných telefonních síti,

Smluvní partner plné odpovídá za případné vyzrazeni přístupových údajů (URL. přístupové jméno, přístupové heslo) k SMS platformě 
Poskytovatele, které předává Poskytovatel Smluvnímu partnerovi v rámci zřízeni Služby SMS Gate a s tím související zneužiti 
poskytované služby. Smluvní partner plně odpovídá za škodu vzniklou vyzrazením přístupových údajů k SMS platformě Poskytovatele a 
s tím souvisejícím zneužitím poskytované služby.

1.9 Zřízení a změny Služby 

1.9.1 Zřízeni Služby SMS Gate

Zřízeni Služby SMS Gate spočívá v aktivaci profilu Smluvního partnera a požadované služby na SMS platformě Poskytovatele
V závislosti na požadovaném způsobu připojení jsou v rámci aktivace Smluvnímu partnerovi vygenerovány přístupové údaje k platformě 
(URL, logm. heslo) a poskytnuty objednané software aplikace.

Konfigurace software aplikaci, případně úpravy informačních systému Smluvního partnera nejsou předmětem zřízení Služby SMS Gate.
V případě požadavku na odbornou podporu při připojováni informačních systému Smluvního partnera k SMS platformě Poskytovatele 
nebo konfiguraci software aplikaci má Smluvní partner možnost objednat u Poskytovatele tzv. asistovanou instalaci. Asistovaná instalace 
je zpoplatněna v souladu s příslušným ustanovením platného Ceníku služby SMS Gate U přímého připojeni je asistovaná instalace 
povinná.

Smluvní partner je o průběhů zřizování Služby SMS Gate informován notifikačními e-maily na adresu uvedenou v uzavřené Specifikaci 
Služby SMS Gate. Služba SMS Gate je zřízena okamžikem aktivace Služby na SMS platformě Poskytovatele přičemž o této skutečnosti 
je Smluvní partner rovněž Poskytovatelem informován v souladu s předchozí větou.

Stránka 3 ' 6



4

Průměrná Ihúta pro zřízeni Služby SMS Gate činí 14 pracovních dní ode dne podpisu Specifikace Služby SMS Gate Smluvním partnerem 
a Poskytovatelem.

1.9.2 Změny Služby SMS Gate

Změnu parametrů nebo konfigurace Služby Smluvní partner objednává u Poskytovatele prostřednictvím příslušné změnové Specifikace 
služby nebo změnového formuláře, případně prostřednictvím zákaznického portálu či zákaznické linky. Změny jsou zpoplatněny dle 
platného Ceníku služby.

2 Uzavření a doba trvání Specifikace služby
Specifikaci služby může Smluvní partner uzavřít v listinné formě, elektronicky případně prostřednictvím telefonické komunikace či 
webového portálu, pokud to podmínky dané služby umožňuji.

V případě uzavřeni Specifikace služby v listinné formě osobně na prodejně čr prostřednictvím obchodního zástupce je nutné, aby Smluvní 
partner předložil dokumenty potřebné k ověřeni jeho totožnosti

Smluvní partner je povinen poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s plněním Specifikace služby. V případě, 
že Smluvní partner takovouto součinnost neposkytne, není Poskytovatel v prodleni s plněním svých povinnosti (zejm. není v prodleni se 
zřízením, změnou, či poskytováním Služby ani odstraněním poruchy, vady, či výpadku Služby).

Dnem aktivace Služby se stává Specifikace služby účinnou, nedohodnou-li se smluvní strany v příslušné Specifikaci služby jinak 
Vyžaduje-li však zákon pro nabytí účinnosti Specifikace služby splněni další podmínky, nabývá účinnosti dnem. kdy je Služba aktivní a 
zákonem vyžadovaná podmínka je splněna.

Za aktivaci/zřizeni Služby je účtován poplatek dle Ceníku služby.

Specifikaci služby lze uzavřít na dobu určitou nebo neurčitou.
Specifikace služby zaniká dohodou, výpovědi, odstoupením, smrtí Účastníka, nebo zánikem Smluvního partnera či Poskytovatele bez 
právního nástupce případné z jiných důvodů stanovených zákonem.

3 Ceny a platby související s poskytnutou Službou
Ceny Služby se řidl platným Ceníkem služby. Smluvní strany si mohou cenu služby popí. jejích komponent individuálně sjednat ve 
Specifikaci služby popř. jiném Smluvním dokumentu.

Servisní úkony (např. nadstandardní instalace, mimozáručni opravy, marný výjezd) jsou Poskytovatelem poskytovány za ceny uvedené 
v Ceníku služby.

Někteří Smluvní partneři si sjednávají s Poskytovatelem minimální měsíční plněni/částku (dále též jen ,.MC“). Měsíční paušál se 
nezapočítává do MC, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Využiti neomezených tarifu však muže mít vliv na dosažení zvolené úrovně 
MC. Závazek Účastníka k MC není aktivaci neomezených tarifu jakkoliv dotčen.

4 Změna poskytovatele Služby
Vzhledem k charakteru Služby není změna poskytovatele služby možná.

5 Zálohy a obdobné platby
Poskytovatel muže vybírat následující zálohy:

■ na Služby;
• mimořádnou zálohu dle VPST
* zálohu na minimální měsíční plnění/částku (MMP).

Pokud Smluvní partner řádné a včas platí svá vyúčtování a nehrozí žádné finanční riziko. Poskytovatel mu na písemnou vyzvu uhrazenou 
zálohu vrátí snížením částky k úhradě, a do vyúčtováni.

6 Informace o postupech při porušení povinností ze strany Poskytovatele
Poskytovatel se zavazuje poskytovat Smluvním partnerům Službu v co nejvyšši možné kvalitě. Kvalita Služby je závislá na kvalitě 
jednotlivých komponent Služby, z nichž některé mohou, ale nemusí být poskytovány Poskytovatelem. Minimální garantovaná kvalita 
jednotlivých komponent Služby je definována ve Smluvních dokumentech zejména v ustanoveni 1 tohoto Popisu. Je-li sjednáno SLA. je 
služba poskytována v kvalitě v něm sjednané. SLA zejména stanov! podmínky pro kvalitu Služby odstranění Poruch Služby a případné 
sankce při nesplněni termínů pro odstranění Poruchy či nedostupnosti Služby. Poskytovatel se dále zavazuje k minimální dostupnosti 
Služby ve výši 90%/měsíc, není-li dohodnuto smluvními stranami jinak. Postup pro výpočet měsíční dostupnosti Služby je uveden v 
Obchodních podmínkách smlouvy o firemním řešeni/Obchodních podmínkách pevných služeb. V případě, že Smluvní partner nebude 
spokojen s poskytovanou kvalitou Služeb, má právo Služby reklamovat, a to ve Ihútě dvou (2) měsíců od jejich poskytnuti, jinak právo 
zanikne. Reklamaci muže Smluvní partner podat písemně prostřednictvím zákaznického centra na emailové adrese 
business@t-moblle.cz nebo osobně v kterékoliv značkové prodejně Poskytovatele.

Poskytovatel reklamaci vyřídí bezodkladně, nejpozději však do jednoho (1) měsíce ode dne jejího doručeni. V případě, že je třeba 
projednat reklamaci se zahraničním provozovatelem, obdrží Smluvní partner vyřízení reklamace do dvou (2) měsíců. Pokud s řešením 
reklamace nebude Smluvní partner souhlasit, muže do jednoho (1) měsíce od vyřízeni reklamace uplatnit námitky proti jejímu vyřízeni u 
příslušného orgánu (viz níže).

Pokud došlo k výpadku Služby, resp. bylo možné Službu využit jen částečně, anebo ji nebylo možno využit vůbec pro závadu technického 
nebo provozního charakteru na straně Poskytovatele, může Smluvní partner Službu reklamovat a Poskytovatel je povinen závadu 
odstranit a přiměřené snížit cenu Služby. Poskytovatel není povinen nahradit škodu, která vznikne Smluvnímu partnerovi v důsledku 
přerušení Služby nebo vadného poskytnutí Služby. V případě, že se bude jednat o neodstranitelnou závadu, je Smluvní partner oprávněn 
od Smlouvy odstoupit.

Stránka 4 . 6

mailto:business@t-moblle.cz


O sporech mezi Smluvním partnerem a Poskytovatelem rozhoduje soud. v některých případech definovaných zákonem Český 
telekomunikační úřad (www.ctu.cz)

7 Sledování úrovně spotřeby
Služba je zpoplatněna dle množství odeslaných SMS. Smluvní partner má možnost kontrolovat spotřebu prostřednictvím svého účtu na 
webovém portálu Poskytovatele.

8 Tísňová volání
Charakter Služby neumožňuje přístup k tísňovému voláni.

9 Jaké osobni údaje zpracováváme před poskytnutím Služby
Před poskytnutím služby Poskytovatel zpracovává o Smluvním partnerovi osobní údaje které Poskytovatel získal v souvislosti s 
uzavřením Specifikace služby, na základě které má poskytovat Smluvnímu partnerovi Služby. Poskytovatel dále případně zpracovává 
osobni údaje Smluvního partnera účelem doručeni Smluvnímu partnerovi návrhu Smlouvy v případě jejího uzavírání prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku.

Bližší informace ke zpracováni osobních údajů jsou upraveny v Zásadách ochrany osobních údajú na https://www.t-moPile.cz/ochrana- 
udaju/zasady-ocnrany-osobnich-udaju. Základní informace o zpracováni osobních, Identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
Smluvního partnera jsou podrobně upraveny v Podmínkách zpraccváni osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
Účastníku.

10 Funkce pro Smluvní partnery se zdravotním postižením
Pro neslyšící Smluvní partnery Poskytovatel provozuje speciální infolinku, kde se volání s Poskytovatelem přepojí do textového hovoru 
Vše. co se řekne, je převedeno rovnou do psané podoby, a to na https://www.t-mobile.cz/infolinka-pro-neslysici.

Pro sluchově postižené Smluvní partnery je na T-Mobile prodejnách přístupná služba T-Mobile e-Přepis. Jde o simultánní přepis řeči na 
dálku, díky němuž muže neslyšící či nedoslýchavý pohodlné sledovat odpovědi prodejce na displeji tabletu.

11 Poprodejrti služby
V případě potřeby rady ohledně nastaveni Služby, koncového zařízeni nebo jiného problému či požadavku, se Smluvní partner muže 
obrátit na obchodního zástupce Poskytovatele nebo může využit asistenčních služeb zákaznického centra Poskytovatele tel. 
■*420 800 73 73 33 - business zákaznická linka či služeb hlasového automatu na čísle 800 73 73 73. V neposlední řadě má Smluvní 
partner možnost navštívit sídlo Poskytovatele na adrese Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4.

12 Účastnický seznam
Vzhledem k charakteru poskytované Služby není možné zapsat osobni a identifikační údaje do veřejného účastnického seznamu.

13 Změna Podmínek
Poskytovatel si vyhrazuje právo kdykoliv aktualizovat a měnit Podmínky z důvodů a v rozsahu jak stanoví Obchodní podmínky pevných 
služeb případné Službu či některou z jejich komponent úplné zrušit. Takové změny budou Smluvnímu partnerovi oznámeny způsobem 
uvedeným v Obchodních podmínkách pevných služeb

14 Náklady na dodáni
Náklady na dodáni jsou zahrnuty v ceně poskytované Služby. V případě, že jsou účtovány náklady na dodáni, jejich cenu Smluvní partner 
nalezne v platném Ceníku služby.
Údaje o funkčnosti digitálního obsahu včelně technických ochranných opatřeni a součinnosti digitálního obsahu s hardwarem a softwarem 

Detailní informace z hlediska potřebného softwarového a hardwarového vybavení pro využiti digitálního obsahu poskytovaného 
Poskytovatelem nalezne Smluvní partner v samostatných dokumentech.

15 Odstoupení od smlouvy
Neslanovi-li zákon, že odstoupit nelze, může Smluvní partner v postaveni spotřebitele nebo fyzické osoby podnikající od Specifikace 
služby uzavřené mimo obvyklé obchodní prostory nebo za použití prostředku komunikace na dálku, odstoupit i bez uvedeni důvodů ve 
ihůlé 14 dnů ode dne následujícího po dní doručení Shrnuti smlouvy nebo zřízeni služby.

Uzavřením Specifikace služby mimo obvyklé obchodní prostory nebo za použiti prostředku komunikace na dálku souhlasí Smluvní partner 
s tím. aby poskytováni Služeb započalo ještě před uplynutím uvedené Ihuty pro odstoupení. Dojde-li před odstoupením od Specifikace 
služby k čerpáni Služeb, budou Smluvnímu partnerovi v souladu s ustanovením § 1834 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník 
vyčerpané Služby účtovány.

Náklady na vráceni zboží v případě odstoupeni od části Specifikace služby týkající se ho (např. poštovné, dopravné aj.) nese v souladu 
s ustanovením § 1820 odst. 1 písm. g) občanského zákoníku Smluvní partner.

Pro odstoupení od Specifikace služby lze využit formulář „Odstoupeni od smlouvy ' na www.t-mobile.cz/podpora. Mimo tento formulář, je 
třeba na zasílaném dokumentu výslovně uvést identifikační údaje Smluvního partnera a jednání, které je činěno, tj. odstoupeni od 
Specifikace služby ve 14 dnech. Specifikaci služby, od které je odstupováno je nutno v dokumentu jednoznačné identifikovat.

V případě, že nebudou splněny veškeré zákonné podmínky pro uplatněni práva na odstoupení od Specifikace služby, nebude 
Poskytovatel moci odstoupeni od Účastnické smlouvy považovat za řádné a zašle Smluvnímu partnerovi vysvětleni, proč je odstoupeni 
neplatné.

Stránka 5 1 6

http://www.ctu.cz
https://www.t-moPile.cz/ochrana-udaju/zasady-ocnrany-osobnich-udaju
https://www.t-moPile.cz/ochrana-udaju/zasady-ocnrany-osobnich-udaju
https://www.t-mobile.cz/infolinka-pro-neslysici
http://www.t-mobile.cz/podpora


4

Pokud Smluvní partner není v postaveni spotřebitele či podnikající fyzické osoby, nemá právo odstoupit,

16 Závěrečná ustanovení
Tyto podmínky nabývají platností a účinnosti dne 1.1. 2022 pro Specifikace služeb sjednané po tomto datu. Pro Specifikace služeb 
sjednané před 1.1.2022 nabývají tyto podmínky účinnosti dne 1. 4. 2022.

Stránka 6 / 6



■ ■ Městská knihovna v Praze

Výzva k podání nabídky

i. Veřejná zakázka malého rozsahu

Název veřejné zakázky: SMS brána pro Městskou knihovnu v Praze

II. Identifikace zadavatele

Název zadavatele:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma:
Statutární orgán:

Výše uvedený zadavatel Vás vyzývá k podání nabídky ve výše uvedené veřejné zakázce malého 
rozsahu dle §§ 6. 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných zakázek. Informace o 
předmětu plnění veřejné zakázky malého rozsahu a podmínkách zadávacího řízení, včetně lhůty pro 
podání nabídek, naleznete na profilu zadavatele.

III. Předmět plnění zakázky

Městská knihovna v Praze
Mariánské náměstí 98/1, 115 72 Praha 1 - Staré Město
0064467
CZ00064467
331 - Příspěvková organizace

Předmětem zakázky je vybudování a provoz SMS brány pro Městskou knihovnu v Praze. Přes ni bude 
náš knihovní systém automatizovaně odesílat SMS notiftkace našim čtenářům, kteří budou chtít tuto 
službu využívat.
V současné době máme cca s registrovaným mobilním telefonem,
využívající běžnou skladbu mobilních operátorů. Očekáváme cca 500 zpráv denně (za provozní dny 
v měsíci, kterých předpokládáme 20; celkem tedy předpokládáme odeslání 10,000 zpráv měsíčně), 
ale množství se může změnit podle popularity služby.
SMS zprávy budou generovány a odesílány automatizovaně pomocí našeho knihovního systému. 
Proto potřebujeme jednoduché, univerzální a multiplatformni API nejlépe typu HTTP REST.
Bránu je možné realizovat za pomoci dodaného zařízení, nebo i za pomoci virtuální appliance pro 
VmWare ESXi 6.5.

Zadavatel bude užívat službu do vyčerpání hodnoty služby v maximální částce

Dodavatel v nabídce popíše nabízené řešeni služby.
Dodavatel v nabídce předloží návrh smlouvy pro poskytování služby.

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:



V. Podmínky a požadavky na zpracování a doručení nabídky

Zadavatel umožňuje podání nabídek v elektronické podobě.

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě:

1. Pro podáni nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
eGORDION v. 3.3 - Tender aréna, (dále jen „Tender aréna") dostupný na internetové adrese 
www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz 
„Nápověda") a kontakty na uživatelskou podporu.

2. Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout objem dat každý jednotlivý soubor,
který je součástí nabídky, nesmí přesáhnout velikost

3. Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém
nástroji Tender aréna (odkaz „registrace dodavatele" na webové stránce www.tenderarena.cz, 
popř. www.fen.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník 
zakázky". Vyřízení registrace trvá max. (v pracovní dny) po doložení všech
požadovaných dokladů a není zpoplatněna.

4 Hodnoty nabídkových cen či vybraných dílčích hodnotících kritérií dle specifikace uvedené v této 
zadávací dokumentaci, budou účastníkem zadávacího řízení (dodavatelem) předloženy rovněž 
formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v 
elektronické podobě. V případě rozporu mezi hodnotami v nabídkovém formuláři dle věty 
předchozí a dokumenty nabídky, se jako závazné berou hodnoty obsažené v dokumentech 
nabídky

5. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele.

VI. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace

1. Žádost o vysvětlení je možno doručit nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek na kontaktní údaje odpovědného zaměstnance uvedené níže.

2. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejněni nebo oznámí dodavatelům stejným 
způsobem, jako uveřejnil nebo zaslal tuto zadávací dokumentaci. Zadavatel může provést 
vysvětleni zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele.

3. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění podmínek bude uveřejněno nebo 
oznámeno dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 
doplněna.

4. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.

VII. Způsob hodnocení nabídek

Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH.

Dodavatel ve své nabídce stanoví nabídkovou cenu pro účely hodnocení jako součet ceny
brány (je-li měsíční paušál dodavatelem požadován) a ceny za

Dodavatel uvede ve své nabídce rozpis nabídkové
ceny tak, aby byl kontrolovatelný.

http://www.tenderarena.cz
http://www.tenderarena.cz
http://www.fen.cz


Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH.

Vlil. Odpovědné zadání

Zadavatel zvážil v souladu s § 6 odst. 4 zákona možnosti sociálně odpovědného zadáváni, 
environmentálně odpovědného zadáváni a inovací v této veřejné zakázce. Zadavatel neidentifikoval 
žádné relevantní aspekty, které by zohlednil v zadávacích podmínkách.

IX. Výhrady

Kterýkoli dodavatel má právo podat proti úkonům MKP výhrady, a to nejpozdějí do 3 pracovních dnů 
od doručeni či zveřejnění úkonu, proti kterému výhrada směřuje.

MKP odešle nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výhrady písemné vyrozumění o výhradě s 
uvedením odůvodnění. V případě vyhovění výhradě uvede MKP ve vyrozumění způsob nápravy a 
odešle jej všem účastníkům, kteří podali nabídky nebo bylí zadavatelem osloveni.

X. Identifikace dodavatelů, se kterými zadavatel jednal v rámci 
průzkumu trhu

XI. Další podmínky zadání zakázky

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení.

V Praze dne 30. 3. 2022

Odpovědný zaměstnanec:



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Název veřejné zakázky:

Zadavatel: Městská knihovna v Praze

Sídlo

IČ:

DIČ:

Zastoupená:

Mariánské náměstí 1, 115 72 Praha 1

00064467

CZ00064467

Zadavatel sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené 
veřejné zakázce malého rozsahu.

Dotaz č. 1: Zadavatel disponuje vlastní aplikací, ze které bude hromadné SMS odesílat?

Odpověď: Aplikaci pro posílání SMS si budeme vyvíjet sami s napojením na náš vlastní knihovní 
systém, postačuje nám poskytnuté API, jehož standardy popisujeme v zadávací ve výzvě pro podání 
nabídky.

V Praze dne 31. 3. 2022




